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Kiedy na ulice wyjadą 
nowe autobusy?

powiat
Jakub Fita

Takie pytanie zadają sobie miesz-
kańcy gmin należących do Związku 
Komunalnego Gmin Komunikacja 
Międzygminna. W pojazdach komuni-
kacji miejskiej coraz częściej dochodzi 
do niebezpiecznych awarii. Pasaże-
rowie narzekają także na komfort 
podróży. Władze Związku zapewniają, 
że dofinansowanie na zakup nowego 
taboru jest już pewne.
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Szanowni Państwo,
minął trzeci rok obecnej kadencji Rady Powiatu, mija także 
trzeci rok jak piastuję zaszczytne stanowisko Starosty 
Olkuskiego. Wzorem lat ubiegłych czuję się w obowiązku,  
by przedstawić sprawozdanie za ten okres. 

Początek nie był łatwy,  
na szczęście to już historia

Poprzednie kadencje nie były szczęśliwe dla naszego powiatu. Ogromne zadłużenie, 
przerost zatrudnienia, nietrafione inwestycje, ogromne koszty funkcjonowania to główne 
przyczyny, które spowodowały, że Powiat Olkuski niemal zbankrutował. Nasza sytuacja 
finansowa była beznadziejna, jedna z najgorszych w całej Polsce. Stąd decyzja u schyłku 
poprzedniej kadencji, by wprowadzić program oszczędnościowy, który pozwolił wyjść 
na prostą naszemu powiatowi. Ostatnie lata to czas poszukiwania oszczędności, czas 
podejmowania trudnych i emocjonalnych decyzji, czas wytężonej pracy. 

Dzięki determinacji i wsparciu radnych Rady Powiatu dzisiaj mogę zaprezentować 
efekty tej pracy, efekty podjętych decyzji i ambitne plany.

Dwadzieścia pięć milionów  
spłaconych kredytów

Największym wyzwaniem tej kadencji jest obsługa ogromnego zadłużenia odzie-
dziczonego po poprzednikach. Zadłużenie powiatu wynosiło ponad 40 milionów złotych, 
dzisiaj wynosi niewiele ponad 19 milionów. Plan na koniec kadencji zakładał 13 milio-
nów złotych. Piszę w czasie przeszłym, ponieważ nie zostanie on zrealizowany z powodu 
nie dotrzymania warunków umowy przez Burmistrza Romana Piaśnika, ale o szczegó-
łach w dalszej części tekstu.

Spłaciliśmy ponad dwadzieścia jeden milionów pln kredytów, a na odsetki 
na obsługę tego zadłużenia wydaliśmy niemal cztery miliony pln! W sumie ponad 
dwadzieścia pięć milionów złotych! Zwracam w tym miejscu uwagę, że na spłatę tej 
ogromnej kwoty nie zaciągnęliśmy nowych kredytów i nie sprzedaliśmy ani kawałka grun-
tu. Całą tę kwotę uzbieraliśmy ze swoich, zaoszczędzonych środków. Niestety zamiast 
przeznaczyć ją na inwestycje i podnoszenie warunków życia na terenie powiatu, oddali-
śmy ją bankom. Kolejny raz sprawdza się maksyma „pożyczasz cudze, oddajesz swoje”. 

By zobrazować o jakich pieniądzach mówimy, przytoczę poniżej kilka przykładów 
co za te pieniądze moglibyśmy zrobić:

Przy obecnych cenach robót oraz modelu współpracy z gminami gruntownie prze-	
budowalibyśmy ok. 50 km dróg - w tej kadencji przebudujemy i wyremontujemy 
60 km dróg - czyli razem przebudowanych mogłoby być ponad 100 km dróg! 
Ta kwota w zupełności zaspokoiłaby potrzeby budowy chodników na terenie powiatu.	
Wybudowalibyśmy przy jednej z naszych szkół 	 kryty basen z prawdzi-
wego zdarzenia i zostałoby jeszcze na centrum odnowy biologicznej, itp.
Moglibyśmy wybudować 	 kilka pełnowymiarowych sal gimnastycznych.
Za te pieniądze gruntownie 	 wyremontowalibyśmy wszystkie nasze szkoły 
oraz budynki urzędu.
Na terenie każdej gminy moglibyśmy wybudować całoroczne lodowiska. 	
Dwadzieścia pięć milionów, to co najmniej 	 35 nowych w pełni wyposażonych 
średnich samochodów strażackich.
To także 	 400 nowych radiowozów policyjnych

Powyższych przykładów mógłbym przywołać wiele, w tym zestawieniu chciałem 
zobrazować Państwu co nam „przeszło koło nosa” i już się nie wróci.

Trzydzieści pięć milionów na inwestycje
Trzy lata obecnej kadencji to nie tylko spłata zadłużenia. W tym czasie na inwe-

stycje, remonty, programy wydaliśmy trzydzieści pięć milionów złotych. Te pieniądze 
m.in. zostały wydane:

W zakresie infrastruktury drogowej, to m.in. przebudowa dróg w: Witeradowie, 	
Kąpielach, Miechówce i Porębie, Cieślinie, Kwaśniowie, Bukownie ; remonty dróg 

w ramach tzw. „powodziówek”; budowa chodników i utwardzanie poboczy. W sumie 
wydano na ten cel niemal dwadzieścia sześć milionów złotych.
Jesteśmy w trakcie realizacji potężnego zadania jakim jest przebudowa drogi Troks 	
– Trzyciąż. Przetarg został już rozstrzygnięty, umowa podpisana, a wykonawca lada 
dzień powinien wejść na plac budowy. Wartość zadania to niemal piętnaście mi-
lionów złotych.
Zakupy sprzętu i wyposażenia do Zarządu Drogowego: koparko – ładowarki, trak-	
tory, samochody brygadowe, kosiarki, pługi do odśnieżania, zamiatarka, przyczepy, 
zbiorniki na paliwo, itp. Na ten cel wydano niemal trzy miliony złotych.
Szkoły - po latach zaniechań i braku nakładów remontowych założyliśmy, że nasze 	
szkoły średnie muszą odzyskać swój blask i być atrakcyjnym miejscem naucza-
nia dla młodzieży nie tylko z naszego powiatu. W ostatnich trzech latach na ten 
cel przeznaczyliśmy ok. pięć milionów złotych. Pieniądze te zostały wydane na 
remonty w szkołach, wyposażenie sal lekcyjnych, monitoring, remont nawierzchni 
utwardzonych, czy wreszcie ambitny plan jakim jest wybudowanie przy każdej na-
szej szkole nowoczesnego, wielofunkcyjnego boiska.
DPS - wydaliśmy 	 kilkaset tysięcy na modernizację, remont i dostosowanie do 
m.in. przepisów ppoż. tej placówki.
Starostwo Powiatowe - rozpoczęliśmy długo oczekiwany remont samego budyn-	
ku jak i jego najbliższego otoczenia, wymieniamy na bieżąco instalacje, niemal 
wszystkie stanowiska zostały wyposażone w nowe komputery, kupujemy nowe ser-
wery, zracjonalizowaliśmy zakupy materiałów biurowych, wymieniliśmy posiadany 
tabor samochodowy, zakupiliśmy nowe serwery i dziesiątki innych spraw; od roku 
działa nowy Wydział Komunikacji. Wszystko to dla usprawnienia pracy i obsługi 
naszych mieszkańców.

Autorskie programy „Posadź swoje drzewo” 
i „Zostań bartnikiem”

Jako pierwszy powiat w Polsce wprowadziliśmy autorski program rzeczywistego 
dbania o poprawę środowiska naturalnego. Ideą tego programu jest odtworzenie sadów 
i pozyskiwanie własnych owoców ze staropolskich odmian jabłoni oraz innych drzew 
owocowych. Przekazaliśmy mieszkańcom powiatu olkuskiego niemal 8 tysięcy sadzonek 
jabłoni /m.in. szara i złota reneta, malinowa, kosztela/, wiśni oraz lipy drobnolistnej. Na 
przyszły rok wstępnie zarezerwowane mamy kolejnych 5 tysięcy sadzonek. Bardzo nas 
cieszy duże zainteresowanie tym programem i zapewniam, że będzie on kontynuowany 
do czasu, dopóki będzie zapotrzebowanie na sadzenie drzew.

Naturalnie kolejnym krokiem było zadbanie o pszczoły i wzrost populacji tych 
owadów na naszym terenie. Uruchomiliśmy program „Zostań bartnikiem”. W tym roku 
pilotażowo przekazaliśmy 40 uli z rodzinami i z tzw. pakietem startowym. Bardzo nas 
cieszy fakt, że wszystkie obdarowane osoby stanęły na wysokości zadania i z praw-
dziwym zaangażowaniem i troską objęły podarowane pszczele rodziny i za to w tym 
miejscu z całego serca dziękuję. Niemniej jednak na przyszły rok planujemy przekazać 
minimum 100 zasiedlonych uli. Wiem, że ta liczba nie zaspokoi wszystkich chętnych. 
Niestety możliwości pozyskania rodzin pszczelich są ograniczone. Stąd decyzja o kon-
tynuacji tego programu w latach następnych, aż do „wyczerpania” zainteresowania.  
Cały czas lista dotycząca pszczół jest otwarta i można się na nią wpisywać. Pozwoli nam 
to na określenie zapotrzebowania na lata następne. Serdecznie zapraszam do skorzysta-
nia także z tego programu.

Inne, jednak nie mniej ważne
W tym czasie podjęliśmy wiele decyzji, które dzisiaj przynoszą wymierne efekty.
Zracjonalizowaliśmy sieć szkół średnich. Powodem tego nie była chęć ogranicze-	
nia oferty edukacyjnej, a dostosowanie się do demografii, która przez najbliższych 
dziesięć lat będzie nieubłagana. Jeszcze kilka lat temu chętnych do klas pierw-
szych było średnio 1 500 uczniów, dzisiaj to niewiele ponad 1000 uczniów, a już 
za chwilę liczba ta spadnie poniżej 1000 uczniów. Nie było innego wyjścia, jak 
odważnie zmierzyć się z tym problemem. Dzięki podjętym decyzjom, dzisiaj po-
dejmujemy wyzwanie i z roku na rok zwiększamy nakłady na inwestycje i remonty 
w istniejących placówkach oświatowych.
Po likwidacji szkół pozostały niezagospodarowane nieruchomości. Najłatwiej i naj-	
prościej byłoby ten majątek sprzedać, jednak nie poszliśmy tą drogą. Przyjęliśmy 
zasadę, że nie będziemy wyprzedawać naszego majątku. Nie pozostawiliśmy tych 
budynków i nieruchomości na pastwę losu, by niszczały i zostały zdewastowane. 
Wszystkie zostały zagospodarowane i dalej będą służyć naszym mieszkańcom, 
choć w innej formule.
Powołaliśmy do funkcjonowania wspólne centrum obsługi księgowej dla wszyst-	
kich placówek oświatowych. Referat ten działa w budynku Starostwa. 
Powołaliśmy do funkcjonowania wspólną obsługę księgową dla placówek pomocy 	
społecznej, które działa w strukturze PCPR.
Zleciliśmy prowadzenie ŚDS podmiotowi zewnętrznemu.	
Zlikwidowaliśmy OTUDiM w Jeżowce i użyczyliśmy budynek gminie Wolbrom wy-	
pełniając obietnicę złożoną mieszkańcom tego sołectwa.
Wprowadziliśmy jako jedni z pierwszych możliwość płatności kartą i telefonem.	
Udostępniliśmy darmową usługę SISMS informującą o zagrożeniach.	
Udostępniliśmy darmowy plac postojowy w centrum Olkusza, koło „Ekonomika”.	
Byliśmy inicjatorem podpisania porozumienia na opracowanie koncepcji połącze-	
nia DK94 z A4.
Pomogliśmy powołać największe LGD w Małopolsce.	
Wynegocjowaliśmy dla olkuskiego szpitala kwotę niemal 8 milionów ze środków 	
europejskich na remonty i inwestycje.
Zakupiliśmy nowe łóżka dla szpitala.	
Uregulowaliśmy umowy łączące powiat ze spółką dzierżawiącą szpital.	
Kontynuujemy program szczepień m.in. na grypę, HPV.	
Dzięki współpracy i porozumieniu na posiedzeniach Subregionu Małopolski Za-	
chodniej, zarówno powiat jak i nasze gminy uzyskują dziesiątki milionów złotych.
Udało się przywrócić Punkt Obsługi Klienta Tauron i PGNiG.	
I wiele, wiele innych działań i inicjatyw.	

Jakie plany na ten rok?
Kontynuacja spłaty zadłużenia. Planujemy spłacić ok 6 milionów kredytu. W sumie 1. 
na obsługę zadłużenia w 2018 roku wydamy 6,5 miliona złotych. Niestety w przy-
szłym roku będziemy musieli zaciągnąć kredyt na pokrycie wkładu własnego na 
realizację inwestycji w Troksie i Braciejówce polegające na gruntownej przebudo-
wie drogi wraz z budową chodników. Nie planowaliśmy zaciągania kredytów w tej 
kadencji, jednak za sprawą burmistrza Olkusza Romana Piaśnika jesteśmy do tego 
zmuszeni. Pan Roman Piaśnik nie wywiązał się ze złożonej obietnicy mieszkańcom 
ww miejscowości. Pomimo tego, że w 2015 roku zawarł z nami pisemne porozumie-
nie, na mocy którego zobowiązał się do współfinansowania tego zadania, nie dotrzy-
mał zapisów tam zawartych. Pisząc wprost oszukał nas i efektem tego oszustwa 
będzie przymus zaciągnięcia kredytu do wysokości wartości prac na tej inwestycji. 
Choć umowa na przebudowę drogi Troks – Trzyciąż została podpisana w tym roku, to 2. 
cały ciężar prac przypadnie na rok przyszły. Wartość zadania wynosi niemal 15 mi-
lionów złotych, z czego udało nam się pozyskać 7 milionów środków zewnętrznych.
W ramach przebudowy dróg lokalnych, potocznie zwanych „adamczykówkami” 3. 
powinniśmy przebudować dwie drogi. Pierwsza w Bolesławiu /fragm. ul. Głównej, 
ul Laskowskiej i Bolesławskiej/, druga Kwaśniów – Rodaki. Wartość kosztorysowa 
tych zadań wynosi 15,5 miliona, w tym wysokość dofinansowania 6 milionów. 
Wybudujemy ciąg pieszo – rowerowy łączący Klucze z Jaroszowcem, koszt ok.  4. 
0,5 miliona.
Wyremontujemy odcinek drogi w Imbramowicach, wartość zadania min. 5. 0,8 miliona.
Planujemy dalsze remonty dróg w ramach tzw „powodziówek”. Wielkość nakładów 6. 
w roku przyszłym zależy od dotacji otrzymanych od wojewody. W tym „portfelu” 
mamy jeszcze gwarancje dofinansowania na remont niemal 30 km dróg. 
W przyszłym roku zakończone zostaną dokumentacje wraz z uzyskaniem pozwo-7. 
lenia na budowę, na drogi w: Gołaczewach, Osieku, Żuradzie, Mazańcu, Bogucinie 
Małym i Dużym, Pazurku, Trzyciążu, Porąbce, Budzyniu, Lgocie Wielkie oraz ciągu 
ulic ks Gajewskiego, Biema i Dworskiej w Olkuszu. Koszt wykonania projektów 
wynosi niemal milion złotych. O ile jestem pewien wspólnej realizacji zadań z wło-
darzami gmin Klucze, Wolbrom i Trzyciąż. O tyle pod wielkim znakiem zapytania 
stoją dzisiaj inwestycje na terenie gminy Olkusz, mając na względzie zachowa-
nie burmistrza Piaśnika w sprawie przywołanego wyżej Troksa i Braciejówki, ale 
także i Witeradowa /tutaj także w 2015 roku nie przekazał obiecanej pomocy/. 
Pamiętajmy, że powiat olkuski to sześć równorzędnych gmin i należy uszanować 
stanowisko włodarzy pięciu gmin oraz radnych powiatowych reprezentujących te 
gminy. Nigdy nie było problemu ze wspólnym finansowaniem zadań na terenie 
gmin Bukowno, Bolesław, Klucze, Wolbrom i Trzyciąż. Zawsze słowo było dotrzy-
mane i współfinansowanie zapewnione /niejednokrotnie wyższe od planowanego/. 
W przypadku gminy Olkusz i burmistrza Piaśnika nie da się tego powiedzieć, stąd 
moje obawy wyrażone wyżej.
Realizujemy program w wydziale geodezji o wartości 8. 6,7 miliona złotych pole-
gający na zwiększeniu dostępności do cyfrowego zasobu geodezyjnego w powiecie 
olkuskim.
W przyszłym roku na placówki oświatowe planujemy wydać ok 9. 8 milionów zło-
tych. Z czego poważne remonty w LO I, ZS3 i ZS4 będą kosztować ok 7 milionów.
Wyżej przywołałem skalę wydatków na zakupu osprzętu dla Zarządu Drogowego. 10. 
Mimo dużych nakładów potrzeby są jeszcze duże. Ponadto brak odpowiedniego za-
plecza do magazynowania kruszyw, a przede wszystkim soli drogowej spowodowała, 
że w przyszłym roku rozpoczniemy budowę hali magazynowo – warsztatowej na te-
renie Zarządu Drogowego. Szacunkowa wartość zadania wyniesie 2 miliony złotych.
Kontynuujemy remont budynku Starostwa, w 2018 roku zaplanowane jest przenie-11. 
sienie wydziału ochrony środowiska na parter oraz remont łazienek.
I wiele, wiele innych mniej ważnych, aczkolwiek istotnych spraw.12. 

Szanowni Państwo,
powyższe sprawozdanie zawiera najważniejsze sprawy, każdego 
dnia podejmujemy dziesiątki decyzji. Pracujemy coraz wydajniej, 
by wizyta w naszym urzędzie była przyjemnością i formalnością. 
Nie chcemy utrudniać życia naszym mieszkańcom i wszystkim 
interesantom. Zdajemy sobie sprawę z tego, że przed nami 
jeszcze wiele do zrobienia, jesteśmy otwarci na wszelkie 
sugestie i rady dotyczące poprawy funkcjonowania naszego 
urzędu, by stał się jeszcze bardziej przyjazny.
Serdecznie dziękuję 
Zarządowi Powiatu, wszystkim radnym obecnej kadencji Rady 
Powiatu oraz pracownikom Starostwa Powiatowego i jednostek 
organizacyjnych. Gdyby nie pomoc, zaangażowanie i wiara w to, 
że nasz wysiłek i praca ma sens, nie byłoby wyżej wymienionych 
efektów tej pracy i sukcesów.
Na koniec coś od siebie
Obejmując ster zarządzania powiatem z moich ust padło 
zdanie – wchodzimy na ścieżkę oszczędności, by krocząc po niej 
dojść do autostrady inwestycji. Dzisiaj mogę napisać z czystym 
sumieniem – danego słowa dotrzymałem!

Z poważaniem 
Paweł Piasny
Starosta Olkuski

Dojechaliśmy do 
autostrady inwestycjii

Trzy lata kadencji – podsumowanie
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WYLEWKI AGREGATEM - 510 191 033
O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

O G Ł O S Z E N I E
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz

o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu  
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
Olewin - Zagaje wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1073) i art. 29, art. 39 ust. 1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017r. poz. 1405 z późn. zm.) zawiadamiam o ponownym 
wyłożeniu do publicznego wglądu projektu   miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego 
Olewin - Zagaje wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, opracowywanego na podstawie Uchwały 
XXI/327/2016 Rady Miejskiej w Olkuszu z dnia 27 września 2016 r.
Granice obszaru objętego projektem planu przedstawiono na załączniku graficznym do obwieszczenia o tej 
samej treści, który wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu. Załącznik graficzny 
dołączono również do ogłoszenia zamieszczonego na stronie internetowej pod adresem www.umig.olkusz.
pl i na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu http://bip.malopolska.pl/
umigolkusz/.
Wyłożenie do publicznego wglądu projektu ww. planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko odbędzie 
się w dniach od 2 stycznia 2018r. do 30 stycznia 2018r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 
1, w Wydziale Urbanistyki i Ochrony Zabytków, pokój nr 219, w godzinach pracy urzędu.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 8 stycznia 2018 r. 
(poniedziałek) w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu,  Rynek 1, w sali narad (nr 112) o godzinie 15:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, uwagi do projektu planu 
może wnieść każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w ustaleniach planu. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 i 3 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 40 i art. 54 ust. 3  
ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, uwagi do projektu planu jak również uwagi  i wnioski do 
prognozy oddziaływania na środowisko należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz, 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 13 lutego 2018r. Jako wniesione na piśmie uznaje 
się również uwagi wniesione w postaci elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu. 
Organem właściwym do rozpatrywania uwag i wniosków jest Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz.
Jednocześnie informuję, że projekt zmiany planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dacie 
wyłożenia, dostępny będzie również na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu w zakładce „Urbanistyka i Ochrona Zabytków” dalej „Publicznie dostępne wykazy 
danych, informacje o środowisku i jego ochronie” dalej „Projekty planów miejscowych wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko”.

Z up. Burmistrza
Miasta i Gminy Olkusz
Jolanta Motyczyńska

Z-ca Burmistrza

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
ogłasza I przetarg ustny nieograniczony  
na najem pomieszczeń znajdujących się  

w piwnicy budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu.

1. Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na najem pomieszczeń 
znajdujących się w piwnicy budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu o łącznej powierzchni 292 m2, 
na okres 3 lat.

2. Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 11.01.2018r. o godz. 1000 w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu ul. Rynek 1, na parterze budynku. 

3. Nieruchomość  przeznaczona jest na  prowadzenie działalności gastronomicznej oraz kulturalno- 
rozrywkowej. 

4. Stawka wywoławcza miesięcznego czynszu za najem wynosi 4.000,00zł (słownie: cztery tysiące  
złotych).

5. Postąpienie w wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych).
6. Warunkiem  przystąpienia  do  przetargu  jest  wniesienie  wadium  w  pieniądzu  w  wysokości 

1.000,00  zł (słownie: jeden tysiąc złotych) na rachunek Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu  
nr 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878 prowadzony przez Bank Pekao S.A. O/Olkusz w terminie do 
dnia 09.01.2018r. (w tym dniu kwota wadium winna znajdować się na rachunku Urzędu Miasta i Gminy 
Olkusz) z podaniem tytułu wpłaty: przetarg ustny na najem pomieszczeń w piwnicy w budynku 
Rynek 1.

7. Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygra zostanie zaliczone na poczet pierwszego 
czynszu za najem. Wadium pozostałych uczestników zostanie zwrócone w terminie do trzech dni od 
daty zamknięcia przetargu na rachunek bankowy wskazany przez oferenta.

8. Osoba, która wygra przetarg zobowiązuje się używać przedmiot najmu zgodnie z zasadami prawidłowej 
gospodarki i nie może zmieniać jego przeznaczenia bez zgody Wynajmującego.

9. Obowiązkiem Najemcy jest ponoszenie, oprócz czynszu najmu, wszelkich obciążeń publiczno – 
prawnych związanych z przedmiotem umowy, a obciążających zgodnie z obowiązującymi przepisami 
właściciela lub posiadacza nieruchomości, w tym podatki lokalne oraz innych obciążeń związanych 
z jego posiadaniem. Najemca zobowiązuje się płacić wszystkie świadczenia związane z bieżącym 
korzystaniem z przedmiotu umowy według zasad opisanych w umowie. 

10. Z oferentem, który wygra przetarg zostanie podpisana umowa najmu w terminie dwóch tygodni od 
dnia rozstrzygnięcia przetargu. Ze wzorem umowy należy zapoznać się  w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Olkuszu w Wydziale Geodezji i Gospodarki Mieniem, (w godz. 7.00 – 15.00) pok.210.

11. Jeżeli osoba ustalona jako Najemca nieruchomości nie przystąpi do zawarcia umowy, organizator 
przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. 

12. Ogłoszenie, a także warunki przetargu mogą być zmienione lub odwołane.
13. Informacji o przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu 

tel. 32 6260210.

GMINA KLUCZE 
INFORMUJE

Dzięki dotacji z Funduszu Sprawiedliwości będącego 
w dyspozycji Ministra Sprawiedliwości, do strażaków Gminy 
Klucze z Jednostki OSP w Bydlinie oraz OSP w Ryczówku trafi 
nowoczesny sprzęt do ratowania zdrowia i życia ludzi w postaci  
dwóch toreb medycznych typu PSP R1 oraz 2 defibrylatorów. 
Zestaw PSP R1 umożliwia wyszkolonym strażakom udzielanie 
pierwszej pomocy medycznej poszkodowanym na miejscu 
zdarzenia, według procedur ratowniczych oraz dokumentowania 
tych działań. Automatyczny defibrylator zewnętrzny (AED) 
stosowany jest w reanimacji osoby ulegającej nagłemu 
wypadkowi, np. wypadkowi komunikacyjnemu. Wykorzystuje 
się go, gdy występuje utrata przytomności pacjenta oraz brak 
oddychania. Urządzenia trafią do jednostek OSP do końca  
2017 r. 

Kwota otrzymanych przez Gminę Klucze  
środków to 32 000 zł.

Otrzymana dotacja jest rezultatem złożonego przez Gminę 
Klucze wniosku w ramach naboru na realizację zadań  
z Funduszu Sprawiedliwości - Funduszu Pomocy Pokrzywdzo-
nym oraz Pomocy Postpenitencjarnej w zakresie Programu I, 
Priorytetu III B: Wsparcia i rozwoju systemu instytucjonalnego 
pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem i świadkom 
oraz realizacji przez jednostki sektora finansów publicznych 
zadań ustawowych związanych z ochroną interesów osób 
pokrzywdzonych przestępstwem i świadków oraz likwidacją 
skutków pokrzywdzenia przestępstwem – nabycie: wyposażenia 
i urządzeń ratownictwa, niezbędnych do udzielenia pomocy 
poszkodowanym bezpośrednio na miejscu popełnienia 
przestępstwa.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz na 
tablicy ogłoszeń, obok pok. 207 w dniach od 22.12.2017r. 

do 02.02.2018r. wywieszony będzie wykaz zabudowanej  nieruchomości 
przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu, oznaczonej jako 
działka nr 5545 o pow. 4718 m2, położonej w Olkuszu w rejonie  
ul. Rabsztyńskiej, objętej księgą wieczystą KR1O/00079914/8.
Nieruchomość w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
znajduje się w terenie oznaczonym symbolem „2C4UC” – opisanym 
jako : „tereny usług komercyjnych”.
Ponadto w „granicy terenu górniczego ZGH Bolesław i ZGH Bolesław I”, 
w „przypuszczalnej granicy starego kopalnictwa”.
Bliższe informacje uzyskać można w Wydziale Geodezji i Gospodarki 
Mieniem w godz. 7.00-15.00 w pok. 204 lub pod numerem telefonu 
32 6260204.

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
informuje, 

że w dniu 29.12.2017 r. (piątek)  
KASA Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu 

będzie czynna w godzinach  
od 7:00 do 10:00. 

Boisko w 
przyszłym roku

bolesław
Wiola�Woźniczko

W przyszłym roku przy Szkole 
Podstawowej w Bolesławiu powsta-
nie  nowe  boisko wielofunkcyjne. 
W Bolesławiu pojawią się też ele-
menty małej architektury służące 
obsłudze  ruchu  turystycznego. 
Gmina uzyskała na te  inwestycje 
dotację w wysokości  166  915,00 
złotych.

Umowa na dofinansowanie pro-
jektu „Modernizacja obiektów infra-
struktury rekreacyjnej i turystycznej 
w centrum Bolesławia” z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014–2020 została już podpisana.

Inwestycja obejmuje dwa za-
dania. W ramach pierwszego z nich 
w miejsce obecnej nawierzchni asfal-
towej na szkolnym boisku pojawi się 
nowa, poliuretanowa. Nowy obiekt 
będzie wielofunkcyjny. Znajdą się tam 
boiska do piłki ręcznej (40 m x 20 m), 
siatkówki (18 m x 9 m), badmintona 

(13,4 m x 6,1 m), dwa boiska trenin-
gowe do koszykówki (15 m x 23,9 m) 
oraz bieżnia do skoku w dal. 

- Zmodernizowane boisko w okre-
sie roku szkolnego poza godzinami 
lekcyjnymi będzie nieodpłatne oraz 
ogólnodostępne dla wszystkich miesz-
kańców Gminy oraz przyjezdnych 
turystów. W wakacje boisko będzie 
dostępne bez żadnych ograniczeń 
czasowych – opowiada wójt gminy 
Bolesław Krzysztof Dudziński.

Drugie zadanie obejmuje montaż 
12 ławeczek, 12 koszy na śmieci 
oraz stojaka na rowery w centrum 
Bolesławia. Elementy małej architek-
tury znajdą się m. in. przed parkiem, 
przy remizie, urzędzie, bibliotece czy 
cmentarzu, czyli w miejscach często 
odwiedzanych przez mieszkańców 
i przyjezdnych.

Przetarg na wykonawców opisa-
nych inwestycji ma zostać ogłoszony 
w połowie stycznia. - Prace chcemy 
rozpocząć w kwietniu. Ich realizacja 
powinna potrwać około 2 – 3 miesięcy 
– dodaje wójt Dudziński.
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Dziękujemy Darczyńcom Wigilii:
Karolina Kocyba KAROLINEX-RECYKLING• 
Zygmunt Solecki Przedsiębiorstwo Produkcyjno-• 
Usługowo-Handlowe Export-Import MALBOX Osiek
Zakłady Górniczo-Hutnicze „BOLESŁAW” S.A. • 
Bukowno
Huta Cynku „Miasteczko Śląskie S.A. w Miasteczku • 
Śląskim
PLAST-MET Automotive Systems Sp. z o.o.• 
Odlewnia Żeliwa i Metali Kolorowych  Zub Sp. J. • 
Osiek
INTEREMAG Sp. z o.o.• 
Jarosław Grabowski właściciel sklepu internetowego • 
Francuskie Perfumy
MTD Mariusz i Łukasz Dziura Sp. Jawna• 
BOLTECH Sp. z o.o. Bukowno• 
Patrycja Duraj-Walasek Olkusz DUHEN • 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe
Zbigniew Kwinta• 
ZRB PACIEJ Sp. z o.o.• 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Olkuszu Sp. • 
z o.o.
MARO Centrum Logistyczno-Magazynowe Roman • 
Chłosta Olewin
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.• 
PPUH GAMEX Grzegorz Żurek• 

PHU EKO Artykuły Elektrotechniczne Tomasz • 
Borecki i Adam Pasek Sp. J.
AB Media Sp. z o.o. Dariusz Krawczyk, Katarzyna • 
Wieczorek-Kluczewska, Marek Kluczewski
Dostawca światłowodu FIBER• 
POLTRANS-ELEKTRO Zdzisław Polakiewicz• 
FHU „LAS” Agnieszka Bigaj• 
Edward Szumera, Zawada• 
IMPERIAL S.C. Kozłowski Eugeniusz, Piaśnik • 
Maciej
Bar-Kawiarnia TRENDI Krystyna Piaśnik• 
FHU MAX-TRANS Gospodarka Odpadami Andrzej • 
Maksymowicz
Stacja Paliw HUZAR Julian Kowalczyk• 
KARO Sp. z o.o. Agencja Ochrony Osób i Mienia • 
Bukowno
Zajazd „Pan Tadeusz” Karolina Brzozowska • 
Kogutek
Niepubliczne Przedszkole „Akademia • 
Przedszkolaka” mgr Karolina Brzozowska
PPHU WICEK Grzegorz Pomierny Olkusz• 
PAKOREX Sp. z o.o. Sp. K. Osiek• 
Posłanka na Sejm RP Lidia Gądek• 
Władysław Janik Zakład Projektowania • 
i Wykonawstwa Robót Drogowych w Olkuszu
SUPRON 1 Sp. J. Zenon Piasny,  • 
Zygmunt Czarnota 

FHU UNIWERSAL Zbigniew Cioch Zimnodół• 
Mariusz Bobak FPHU BOBI• 
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe • 
PRO-BET Sp. Jawna Babiuch Stanisław, Majda 
Jarosław Olewin
Firma Cateringowa Artur Sokół• 
Restauracja Batorówka• 
Łukasz Szlęzak PW ŁUKA• 
Restauracja Capri• 
Piekarnia Złoty Róg• 
Piekarnia Ewa Kiełtyka• 
Piekarnia Janusz Piasny• 
PSS Społem w Olkuszu• 
Zespół Szkół Nr 4 w Olkuszu• 
Hufiec ZHP Komenda Olkusz• 
HURTOWNIA SPOŻYWCZA ILZA Sp. J.• 
Centrum Ogrodnicze Aczer• 
Carrefour Olkusz• 
Grafpress Łukasz Kajda• 
Pracownia Artystyczna AS• 
Liceum Ogólnokształcące „Mundurowe” w Olkuszu• 
Związek Strzelecki Strzelec• 
Klub Żołnierzy Rezerwy Bukowno• 
Grupa Szturmowo-Rozpoznawcza Olkusz• 
Cywilni Wolontariusze• 
Patronat medialny: „Przegląd Olkuski”• 

Wigilia Mieszkańców po raz trzeci
olkusz

Piotr�Kubiczek

Tydzień przed Wigilią Bożego 
Narodzenia,  na  olkuskim  rynku 
odbyła  się  Wigilia  Mieszkańców 
organizowana  przez  burmistrza 
Romana  Piaśnika.  Oprócz  trady-
cyjnych  życzeń  i  opłatka  nie  za-
brakło wspólnego kolędowania oraz 
smakowania świątecznych potraw. 
Na starówkę ze swoimi reniferami 
zawitał również św. Mikołaj.

Atrakcji w tym wyjątkowym dniu 
było znacznie więcej. Zaczęło się od 
przemarszu Olkuskiej Reprezenta-
cyjnej Orkiestry Dętej i odegraniu 
przez nią kilku kolęd. Po świątecznym 

wstępie przyszedł czas na życzenia. 
Te przepełnione ciepłem, radością 
oraz troską o drugiego człowieka po-
płynęły w stronę mieszkańców z ust 
najpierw burmistrza, a potem kapła-
nów i przedstawicieli województwa 
małopolskiego. Następnie poświęce-
nia opłatków dokonał dziekan ks. 
Henryk Chmieła, a słowa Ewangelii 
do uczestników wydarzenia skierował 
ks. Stanisław Parkita. Symboliczne 
przełamanie opłatkiem szybko prze-
niosło się ze sceny do tłumu miesz-
kańców. Ci na rynku w wielu przypad-
kach pojawili się całymi rodzinami, 
ale to przecież nie może dziwić, biorąc 
pod  uwagę atmosferę towarzyszącą 
Bożemu Narodzeniu.

Nie tylko moc serdeczności uno-
siła się nad płytą rynku. Były także 

wigilijne zapachy z potraw przygo-
towanych przez okolicznych restau-
ratorów. Kolejka po pierogi, zupę 
grzybową, czy kapustę z grochem 
była naprawdę długa. Tak samo 
było w przypadku loterii pod namio-
tem UMiG-u, w której wygrać było 
można choinkę, specjalnie zdobioną 
bombkę czy kalendarz. Pół tysiąca 
gwiazd betlejemskich, a także aro-
matyczne pierniki również rozeszły 
się w mgnieniu oka. Dużym zainte-
resowaniem cieszyły się też stoiska 
z ozdobami świątecznymi. Kiermasz 
przygotowały Koła Gospodyń Wiej-
skich oraz przedstawiciele miejskich 
instytucji i stowarzyszeń. Prawdziwe 
arcydzieła powstawały natomiast 
w manufakturze bombek, gdzie nie 
zabrakło ani kolorowych farb, ani 

pomysłów. Specjalne życzenia oraz 
przysmaki można było za to otrzymać 
na stoisku przygotowanym przez 
Stowarzyszenia Miasta Partnerskie. 
W tym roku przypada 20. rocznica 
przyjaźni na linii Olkusz – Schwal-
bach, stąd pod namiotem panowało 
spore poruszenie.

Najmłodsi nie mogli się za to 
doczekać na wizytę w zagrodzie św. 
Mikołaja. Ten do Olkusza zjechał 
nie tylko ze swoimi elfami, ale także 
najprawdziwszymi reniferami, które 
równie chętnie jak legendarny przy-
bysz z mroźnej Laponii pozowały do 
zdjęć. Część pamiątkowych fotogra-
fii była drukowana bezpłatnie na 
miejscu, więc świąteczna rodzinna 
pocztówka znajdzie się w niejednym 
domu. W niedzielę sporo osób zdecy-
dowało się również skorzystać z lo-
dowiska. Motywacja była podwójna, 

bowiem z racji Wigilii Mieszkańców 
wejście na lód nic nie kosztowało. 
Podobnie będzie podczas najbliższego 
„Sylwestra na lodzie”.

W sąsiedztwie Srebrnej Tafli - na 
scenie plenerowej - również sporo 
się działo. Najpiękniejsze kolędy 
oraz nieco mniej znane pastorałki 
zaśpiewali członkowie sekcji wokalnej 
MOK, ogniska muzycznego DodiArt, 
a także uczniowie szkół z całej gminy. 
Pod sceną można było natomiast 
podziwiać zwycięskie szopki, które 
powstały w ramach I Olkuskiego 
Konkursu Szopek i Wianków Bożo-
narodzeniowych.

W tym roku na rynku zabrakło 
niestety światełka betlejemskie-
go. Napięta sytuacja polityczna na 
Bliskim Wschodzie sprawiła, że 
ogień symbolizujący nadzieję dotarł 
do Polski ze sporym opóźnieniem. 

Harcerze przywieźli go do miasta 
dopiero wieczorem, więc zabrać go 
do swoich mieszkań będzie można 
w najbliższych dniach z kościołów 
parafialnych. Na zuchów można 
zawsze liczyć. Tym, którym dał się 
we znaki niedzielny chłód mieli okazję 
ogrzać się przy przygotowanym przez 
nich ognisku.

Podczas Wigilii wsparcie w formie 
paczek żywnościowych otrzymali rów-
nież najbardziej potrzebujący.

Organizatorami Wigilii Mieszkań-
ców na olkuskim Rynku był Burmistrz 
Miasta i Gminy w Olkuszu Roman 
Piaśnik przy współpracy z Miejskim 
Ośrodkiem Kultury w Olkuszu oraz 
Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekre-
acji w Olkuszu i wsparciu Ośrodka 
Pomocy Społecznej, olkuskich pa-
rafii, firm, stowarzyszeń i instytucji 
z gminy Olkusz.
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R E K L A M A

VII Świąteczne Spotkanie 
Wigilijne

olkusz
Wiola�Woźniczko

- Spotykamy się tu już siódmy 
raz. Mieszkańcom ziemi olkuskiej 
życzę  wszystkiego  dobrego  na 
nadchodzące święta – tak uczest-
ników VII Świątecznego Spotkania 
Wigilijnego na olkuskim rynku po-
witał jego organizator, poseł Jacek 
Osuch.  Jak  co  roku mieszkańcy 
i  zaproszeni  goście  połamali  się 
opłatkiem,  spróbowali  świątecz-
nych potraw, a do potrzebujących 
trafiły bożonarodzeniowe paczki.

Parlamentarzysta zaprasza na 
świąteczne spotkania od siedmiu lat. 
W tym roku mieszkańcy mieli okazję 
podzielić się opłatkiem z wyjątkowymi 

gośćmi. Na zaproszenie posła Jacka 
Osucha odpowiedzieli: premier Beata 
Szydło, wicemarszałek Sejmu Ryszard 
Terlecki, minister infrastruktury 
i budownictwa Andrzej Adamczyk, 
senator Marek Pęk, wojewoda mało-
polski Piotr Ćwik oraz biskup Grze-
gorz Kaszak. 

- Bardzo dziękuję za zaproszenie. 
To duży zaszczyt, być dzisiaj w Ol-
kuszu. Zbliżają się najpiękniejsze ze 
świąt. To taki moment, kiedy dużo 
mówimy o rodzinie. To najcenniejsza 
wartość dla Polski i Europy. Boże Na-
rodzenie gromadzi nas przy wigilijnym 
stole. Wtedy jest okazja do tego, by za-
pomnieć o tym, co złe, móc wybaczyć 
i myśleć o przyszłości. I właśnie ta 
przyszłość niech będzie dla polskich 
rodzin jak najlepsza. Życzę Wam, aby-
ście żyli dobrze i bezpiecznie, abyście 

byli szczęśliwi i pamiętali o tym, co 
nas łączy. A tym jest nasza wspólnota, 
rodzina, ojczyzna – mówiła wicepre-
mier Beata Szydło.

Po poświęceniu opłatków przez 
biskupa Kaszaka, zaproszeni goście 
oraz księża z olkuskich parafii skła-
dali sobie z mieszkańcami życzenia. 
Wyjątkową atmosferę podczas tra-
dycyjnego łamania się opłatkiem za-
pewniła góralska kapela z Łącka. Na 
scenie zaprezentował się również chór 
z parafii pw. Dobrego Pasterza w Ol-
kuszu oraz zespół „Zawadzianie”.

- Spotkania wigilijne to nasza 
piękna tradycja. Taki dzień jest raz 
w roku, piękny, grudniowy, kiedy 
właśnie teraz składamy sobie życze-
nia. Cieszymy się, że tu jesteście i, 
że odwiedzili nas zaproszeni goście. 
Olkusz stał się dziś stolicą Małopolski 
– mówił współorganizator wigilijnego 

spotkania radny powiatowy Łukasz 
Kmita.

Czas Bożego Narodzenia powi-
nien napawać pojednaniem i poko-
jem. Dlatego też chcemy dać osobom 
chorym, starszym i samotnym na-
miastkę prawdziwie rodzinnej i życz-
liwej atmosfery – zapowiadał poseł 
Osuch przed Wigilią na rynku. Stąd 
też dla wszystkich przygotowano 
tradycyjne potrawy świąteczne. Mi-
kołaj rozdał najmłodszym sto paczek. 
Najbardziej potrzebujący otrzymali 
bożonarodzeniowe paczki z żywno-
ścią. W tym roku wydano ich 600. To 
w dużej mierze zasługa darczyńców, 
dla których płynęły serdeczne podzię-
kowania ze sceny. 

Organizatorzy wigilii: poseł Jacek 
Osuch oraz radny Rady Powiatu 
Łukasz Kmita, zaprosili wszystkich 
na kolejne spotkanie za rok.

Wigilia dla 
mieszkańców

bukowno
Agnieszka�Zub

W sobotę na placu przed Miej-
skim  Ośrodkiem  Kultury  buko-
wianie wzięli  udział w VII Wigilii 
dla mieszkańców, zorganizowanej 
przez Burmistrza Miasta Bukowno, 
MOK  i Miejski  Ośrodek  Pomocy 
Społecznej w Bukownie.

Świąteczne życzenia złożyli miesz-
kańcom przedstawiciele lokalnych 
władz, jednostek organizacyjnych 
oraz miejscy radni. Po poświęceniu 
opłatków przez proboszcza parafii 
pw. św. Andrzeja Boboli ks. Wojcie-
cha Tkacza oraz wspólnej modlitwie 
bukowianie składali sobie najlepsze 
świąteczne życzenia.

Z występem artystycznym zapre-
zentowały się przedszkolaki z Miej-
skiego Przedszkola, z Przedszkola 
Sióstr Prezentek, a także wycho-
wankowie Świetlicy Środowiskowej 
„Ogniki”. Kolędy i świąteczne piosenki 
zabrzmiały również w wykonaniu soli-
stów sekcji wokalnej MOK-u, Studia 
Efendi Clue oraz lokalnych zespołów.

Podczas spotkania, tradycyjnie, 
wręczono nagrody i dyplomy lau-
reatom Mikołajkowego Konkursu 
Piosenki, który odbył się w grudniu 
w bukowieńskim MOK-u, a osoby 
i instytucje, które wsparły sobotnią 
Wigilię, zostały uhonorowane statu-
etkami „Anioły Serc”.

Przybyłych na uroczystą Wigilię 
uraczono smacznymi świątecznymi 
potrawami przygotowanymi przez 
zaprzyjaźnionych restauratorów.
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Ciąg�dalszy�ze�strony 1

 Postanowiliśmy sprawdzić, jak 
jest w rzeczywistości. Kwestia wieku 
i stanu technicznego olkuskich 
autobusów stanowi temat gorących 
dyskusji od lat. Związek Komunalny 
Gmin „Komunikacja Międzygminna”, 
organizujący komunikację publiczną 
na terenie gmin Bukowno, Bolesław, 
Klucze i Olkusz nie posiada własnej 
floty. Wszystkie pojazdy należą do 
operatów, którzy obsługują poszcze-
gólne linie komunikacyjne. Najstarsze 
maszyny pamiętają koniec lat 90-
tych. Najnowsze autobusy zostały 
wyprodukowane w 2006 roku. Coraz 
częściej mówi się więc o konieczności 
wymiany taboru na nowszy.

Dyskusja na ten temat nabrała 
tempa za sprawą awarii, jakie miały 
ostatnio miejsce w miejskich auto-
busach. Na przestrzeni ostatnich 
miesięcy doszło w nich do kilku 
pożarów. Coraz częściej zaczynają 
więc padać pytania dotyczące bez-
pieczeństwa pasażerów. Jak wynika 
z odpowiedzi na interpelację wysto-
sowaną w tej sprawie przez radnego 
Wojciecha Panka, pracownicy ZKG 
KM na bieżąco dokonują przeglądu 
stanu technicznego autobusów. Na 
pisemny wniosek Związku, Komen-
da Powiatowa Policji przeprowadziła 
kontrolę pojazdów. W jej wyniku kilku 
operatorom zabrano dowody rejestra-
cyjne. Ich właściciele zmuszeni zostali 
do naprawy oraz ponownych badań 
w stacji diagnostycznej.

Efektem tych wydarzeń była 
m.in. wymiana przez jednego z opera-
torów części pojazdów marki SOLARIS 
na inne. Jest to jednak rozwiązanie 
zastępcze, gdyż nowe pojazdy nie 
odbiegają swoim wiekiem od tych, 
które zastąpiły. Wszyscy są więc 
zgodni, że w olkuskiej komunikacji 
miejskiej potrzebne są jednak grun-
towne zmiany. Jak zapewniają władze 
ZKG KM, takowe mają nadejść już 
niebawem.

Gminy porozumiały się w sprawie 
nowych autobusów

Przypomnijmy, że w październi-

ku bieżącego roku ogłoszono wyniki 
konkursu zorganizowanego przez 
Urząd Marszałkowski w Krakowie. 
Dotyczył on dofinansowania z fun-
duszy europejskich dla małopolskich 
gmin na zakup ekologicznych auto-
busów. Projekt złożony przez Związek 
Komunalny Gmin „Komunikacja 
Międzygminna” znalazł się wtedy na 
liście rezerwowej.

Został on oceniony pozytywnie, 
jednak kwota zewnętrznego dofi-
nansowania uległa ograniczeniu, co 
skutkowało koniecznością zwiększe-
nia wkładu własnego uczestników. 
Wymagało to podjęcia stosownych 
decyzji w tej sprawie przez władze 
gmin tworzących Związek. Dzięki 
temu projekt „awansował” z listy re-
zerwowej na listę zadań do realizacji. 
Kiedy na olkuskich ulicach zobaczy-
my nowy tabor?

- Chcielibyśmy, aby pierwsze 
autobusy pojawiły się jeszcze w 2018 
roku. Wszystko uzależnione będzie 
jednak od „mocy przerobowej” pro-
ducenta. Pojazdy tego typu produ-
kowane są na zamówienie. Nie są 
one dostępne „od ręki”, tak jak to 
ma miejsce w przypadku salonów 
z autami osobowymi – tłumaczy 
Tadeusz Chwast, Przewodniczący 
ZKG KM.

Projekt zakłada zakup 23 auto-
busów komunikacji miejskiej. Mają 

one być wyposażone w system obsługi 
pasażerskiej obejmujący: biletomaty, 
kasowniki, tablice informacyjne, 
system zliczania pasażerów oraz 
monitoring wewnętrzny i zewnętrzny. 
Zakupiony zostanie także system 
zarządzania ruchem na placu przy 

ul. Kościuszki w Olkuszu obejmujący 
tablice dla dynamicznej obsługi pa-
sażerskiej połączone z nowoczesnym 
monitoringiem lokalizacji działającym 
online.

Całość zadania kosztować ma 
ponad 22,8 mln zł. Łączny wkład fi-
nansowy członków Związku wyniesie 
zaś ponad 8 mln zł. Udział poszcze-
gólnych gmin stanowić będzie kwotę 
proporcjonalną do ilości wykonywa-
nych wozokilometrów według zasad 
określonych w Statucie Związku.

Według zapewnień przedstawi-
cieli olkuskiego magistratu, mają to 
być ekologiczne pojazdy o najwyższej 
normie emisji spalin Euro 6. Za-
kupiony tabor zostanie przekazany 
wyłonionemu w drodze przetargu ope-
ratorowi, wyłącznie do świadczenia 
usług przewozowych na liniach ko-
munikacyjnych terenu gmin Olkusz, 
Bolesław, Bukowno i Klucze.

A  jakie  jest  zdanie  naszych 
Czytelników na ten temat? – za-
praszamy  do  dyskusji  na  www.
przeglad.olkuski.pl

Spłonęło 
mieszkanie

olkusz
Piotr�Kubiczek,�fot.�OSP�Olkusz

W poniedziałek około południa 
w jednym z mieszkań na parterze 
w bloku przy ul. Sławkowskiej 7E 
w Olkuszu wybuchł pożar. W akcji 
gaśniczej  udział  brało  sześć  jed-
nostek  straży  pożarnej.  Żaden 
z lokatorów nie ucierpiał.

Po informacji jaką otrzymał 
dyżurny w komendzie państwowej, 
na miejsce zgłoszenia wysłano sześć 
jednostek – pięć z Olkusza i jedną 
z Osieka. W momencie przyjazdu 
strażaków ogień trawił jedno z miesz-
kań na parterze. Z powodu remontu 
nawierzchni przy dojeździe do bu-
dynku ratownicy mieli mały problem 
z ewakuacją mieszkańców. W akcji 
nie mogli wykorzystać podnośnika, 
jednak ostatecznie po przewietrzeniu 
klatki schodowej wszystkich lokato-
rów udało się bezpiecznie wyprowa-

dzić z bloku. Ogień ugaszono, jednak 
mieszkanie nadaje się do generalnego 
remontu.

Źródłem ognia była kuchnia. To 
właśnie tam podczas przygotowywa-
nia posiłku na patelni zapalił się olej. 
Właściciele mieszkania próbowali go 
ugasić wodą. Wtedy płomienie zajęły 
całe pomieszczenie i wdarły się do 
innych pokojów. - Przypominamy, 
że w przypadku palącego się oleju, 
źródło ognia należy przykryć aby 
odciąć dopływ tlenu. Pod żadnym 
pozorem nie próbujmy używać wody. 
Ona rozprzestrzenia płomienie – 
apeluje starszy kapitan Piotr Pandel 
z Państwowej Straży Pożarnej w Olku-
szu, będący dowódcą poniedziałkowej 
akcji ratowniczo-gaśniczej przy ul. 
Sławkowskiej.

Pożar wyglądał groźnie, jednak 
na całe szczęście nikt nie odniósł 
obrażeń. Część mieszkańców opuściła 
blok samodzielnie, część natomiast 
skorzystała z pomocy strażaków.

Nowa winda 
zamontowana

trzyciąż
Ewa�Barczyk

Ośrodek zdrowia w Trzyciążu 
został  wyposażony  w windę.  Pa-
cjenci będą mogli z niej skorzystać 
już  od  nowego  roku.  Inwestycję 
zrealizowano  dzięki  środkom 
z budżetu gminy Trzyciąż oraz do-
finansowaniu z Państwowego Fun-
duszu Rehabilitacji  Osób  Niepeł-
nosprawnych,  przyznanego  przez 
dysponujący tymi środkami Zarząd 
Województwa Małopolskiego.

Budynek ośrodka zdrowia w Trzy-
ciążu to obiekt budowany w czasach, 
kiedy o wygody dla niepełnospraw-
nych zbytnio nie dbano. Do wnętrza 
z parkingu i poziomu ulicy prowadzą 
kilkustopniowe schody, które trzeba 
pokonać już w drodze do rejestracji, 
mieszczącej się na parterze. Dotych-
czas jedynym udogodnieniem komu-
nikacyjnym dla pacjentów był wybu-
dowany w 2008 r. podjazd dla nie-
pełnosprawnych, usytuowany z tyłu 
budynku. Udogodnień dla pacjentów 
chcących skorzystać z drugiego piętra 
ośrodka, gdzie mieści się np. porad-

nia dziecięca i punkt szczepień, nie 
ma - trzeba było pokonać kolejne 
schody. Ponieważ obecne przepisy 
bezwzględnie wymagają dostosowania 
obiektów, w których świadczone są 
usługi zdrowotne do obowiązują-
cych norm, zarówno kierownictwo 
ośrodka, jak i wójt Trzyciąża Roma 
Żelazny zabiegali o środki zewnętrz-
ne konieczne do przeprowadzenia 
modernizacji budynku. Udało się. 
Zarząd Województwa Małopolskiego 
uchwałą 392/17 z 16 marca 2017 
r. zdecydował o przyznaniu gminie 
Trzyciąż środków na realizację wnio-
skowanego projektu pn. „Budowa 
windy i przebudowa istniejących 
schodów zewnętrznych w Samodziel-
nym Publicznym Ośrodku Zdrowia 
w Trzyciążu” dotacji w wysokości 
81 400 zł.

Winda w ośrodku została już 
zamontowana, dodatkowo prze-
budowano schody wejściowe do 
budynku. Obecnie konieczne jest 
już tylko dokonanie ostatnich formal-
ności i odbiór techniczny instalacji, 
a potem, najpewniej z początkiem 
stycznia pacjenci będą mogli już 
korzystać z udogodnienia.

R E K L A M A
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Opłatek na osiedlu 
Młodych

olkusz
Wiola�Woźniczko

Już  po  raz  trzeci mieszkań-
cy  osiedla  Młodych  zasiedli  do 
wspólnej  wigilii.  Spotkanie  upły-
nęło  w  rodzinnej  i  serdecznej 
atmosferze.

Bożonarodzeniowy czas sprzyja 
spotkaniom, długim rozmowom i wza-
jemnej życzliwości. Wzorem ubiegłych 
lat mieszkańcy wspólnie świętowali 

w gościnnych murach Szkoły Pod-
stawowej nr 10. - W tym szczególnym 
okresie bądźmy razem, wygaśmy 
wszelkie spory, starajmy się widzieć 
w drugim, człowieku przyjaciela. 
Życzę Wam, a także Waszym rodzi-
nom, spokojnych świąt, a Nowy Rok 
niech przyniesie spełnienie planów 
i marzeń – życzył wszystkim przewod-
niczący zarządu osiedla Młodych Jan 
Durański. Świąteczną niespodziankę 
dla seniorów przygotowali uczniowie 
SP 10. Przybyli długo oklaskiwali mło-
dych artystów. Zanim goście skoszto-

wali świątecznych potraw, obejrzeli 
wystawę fotografii seniorów.

Jak na wigilię przystało, nie 
mogło zabraknąć łamania się opłat-
kiem. Seniorzy składali sobie życzenia 
wspólnie z burmistrzem Romanem 
Piaśnikiem, ks. Konradem Mrukiem 
z parafii św. Maksymiliana, komen-
dantem Straży Miejskiej Markiem 
Lskiem, dyrektorami szkól z terenu 
osiedla, olkuskimi radnymi.

Na wigilię zaprosił mieszkańców 
Zarząd osiedla Młodych oraz Klub 
Seniora „Radość”.

Jubileuszowa wigilia 
seniorów

olkusz
Wiola�Woźniczko

Od  dziesięciu  lat  seniorzy 
z olkuskiego osiedla Centrum spo-
tykają się przy świątecznym stole. 
Jak co roku, wigilię zorganizowano 
w Szkole Podstawowej nr 4.

Wspólne spotkania na kilka dni 
przed Bożym Narodzeniem to już 
osiedlowa tradycja. - Z okazji nad-

chodzących świąt życzę wszystkim 
dużo zdrowia i pomyślności. Obyśmy 
spotkali się w takim gronie za rok – 
powitał gości przewodniczący zarządu 
osiedla Centrum Henryk Gamrat. 
Wraz z seniorami przy stole zasiedli 
proboszcz ks. Mieczysław Miarka, 
członkowie zarządu osiedla oraz dy-
rekcja szkoły.

W świątecznym nastrój wpro-
wadzili gości uczniowie „Czwórki”, 
którzy wraz ze swoim nauczycielem 
muzyki Jerzym Sobieckim przygoto-

wali mini koncert kolęd. Do śpiewają-
cej młodzieży dołączyli seniorzy.

Po wspólnym kolędowaniu ze-
brani podzielili się opłatkiem, skła-
dając sobie życzenia. Wigilijnej kolacji 
towarzyszyły serdeczne rozmowy 
i wspomnienia.Na zakończenie każdy 
otrzymał słodki upominek.

Wigilijne spotkanie zorganizował 
Zarząd osiedla Centrum. Świąteczne 
potrawy przygotowała firma Artur 
Sokół.

Gwiazdkowe granie dla Nikosia
olkusz

Piotr�Kubiczek

Historia  Nikodema Mocnego 
poruszyła w ostatnim czasie wiele 
serc. Chłopczyk, aby w przyszłości 
mógł chodzić, potrzebuje wyjazdu 
do  Stanów  Zjednoczonych,  gdzie 
czeka go niejedna skomplikowana 
operacja oraz długa rehabilitacja. 
To właśnie na rzecz Nikosia zagrało 
w  tym roku Stowarzyszenie Piłki 
Ręcznej  Olkusz  w  tradycyjnym, 
Gwiazdkowym Turnieju  Charyta-
tywnym.

Główny bohater niedzielnego 
wieczoru Nikoś urodził się jesienią 
2016 roku z bardzo poważną chorobą 
- brakiem kości strzałkowej (Fibular 
hemimelia right), stopą dwupalczastą 
z ekstremalną deformacją. Mimo 
to chłopiec ciągle ma szansę biegać 
oraz korzystać z życia, tak jak jego 
siostra bliźniaczka Pola i rówieśnicy. 

Seria kilkunastu bardzo kosztownych 
operacji, specjalne aparaty do wydłu-
żania kości i droga rehabilitacja – to 
wszystko jest niezbędne, aby Nikoś 
mógł wyzdrowieć.

Ogólnopolska zbiórka pieniędzy 
na ponad 600 tysięcy złotych zakoń-
czyła się sukcesem. W akcję pomocy 
Nikosiowi i jego najbliższym włączyło 
się wiele anonimowych osób, którym 
los chłopca nie jest obojętny. Fundu-
sze na zabiegi oraz kosztowne leczenie 
to jedno, ale kwietniowy wyjazd za 
Ocean niesie ze sobą kolejne wydatki, 
bowiem rodzina w USA spędzi przy-
najmniej kilka miesięcy.

Stąd kolejne akcje, które mają 
na celu pomoc w walce o zdrowie 
malca. - Ostatnio pojawiło się modne, 
ale i uniwersalne hasło „Lubię ludzi”. 
Szlachetna Paczka ma wielką moc, 
co roku łączy wiele serc. My również 
bardzo lubimy ludzi, dlatego co roku 
tuż przed Świętami Bożego Narodze-
nia jednoczymy siły i staramy się 
dać nadzieję na lepszą przyszłość 

naszym małym Przyjaciołom – mówi 
Katarzyna Polak, wiceprezes SPR-u 
Olkusz.

Skoro na Nikosia zbierała cała 
Polska, to naturalnym ruchem był 
wybór głównego bohatera wieczoru. 
- Miałem okazję już wcześniej poznać 
tego „gościa”. Ujął mnie od pierwszej 

chwili. Wierzę, że wspólnie uda nam 
się mu pomóc – mówił tuż przed 
startem turnieju Marcin Kubiczek, 
prezes klubu żywo angażującego się 
od wielu lat w różnego typu akcje 
charytatywne.

Tegoroczna impreza zakończyła 
się ogromnym sukcesem, bowiem 

poprzez zbiórki do puszek oraz licy-
tację cennych przedmiotów udało się 
zebrać 17 755,69 zł, czyli najwięcej w 
historii gwiazdkowego grania! Dużym 
wzięciem cieszyły się sportowe fanty, 
wśród nich koszulki i piłki z podpisa-
mi gwiazd polskiego sportu. Nie lada 
gratką były narty Kamila Stocha z 
autografami naszego Mistrza oraz 
jego kolegów z reprezentacji. Te udało 
się zlicytować za 850 zł. Ponadto 
pod młotek poszły obrazy, grafiki, 
a także inne użytkowe gadżety. W 
holu hali MOSiR przeprowadzono  
natomiast kiermasz, na którym 
znalazło się sporo świątecznych 
akcentów.

Głównym punktem Gwiazd-
kowego Turnieju Charytatywnego 
„Walczymy o uśmiech Nikosia” była 
zbiórka pieniędzy, ale nie byłoby jej, 
gdyby nie wydarzenia towarzyszące. 
SPR jest ikoną szczypiorniaka, a więc 
na parkiecie pojawiły się Srebrne 
Lwice. Tym razem olkuszanki rywala 
miały nietypowego, bowiem przyszło 

im się zmierzyć z męską drużyną HLB 
Buskowianka z Buska-Zdroju. 

Nie zawiedli również młodzi spor-
towcy z UKS Korony, którzy dali popis 
swoich akrobatycznych umiejętności, 
a całość turnieju uzupełnił pokaz fre-
estyle football w wykonaniu Macieja 
Kryska oraz występy wokalne Studia 
Efendi Clue, a także utalentowanych 
uczniów IV Liceum Ogólnokształ-
cącego.

Na zakończenie - gdy już zgasły 
światła na hali - rozpoczęło się wiel-
kie liczenie. Słowo „wielkie” nie jest 
przypadkowe, bowiem w puszkach 
znalazło się ponad 17,5 tys. zł, czyli 
zdecydowanie najwięcej jeśli chodzi 
o dotychczasowe turnieje. Ten dar 
wielu osób to kolejny dowód na to, 
że olkuska społeczność pomaganie 
ma we krwi…

Organizatorami turnieju byli: 
Stowarzyszenie Piłki Ręcznej Olkusz 
oraz IV Liceum Ogólnokształcące 
przy współpracy Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji.
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Z przymrużeniem 

oka

Jasełka Ochronki 
Betlejem

wolbrom
Ewa�Barczyk

Każdego roku tuż przed Bożym 
Narodzeniem dzieci i młodzież ko-
rzystający z opieki w wolbromskiej 
Ochronce  „Betlejem”  prowadzo-
nej  przez  siostry  Karmelitanki 
Dzieciątka Jezus,  z wdzięczności 
za  całoroczną  pomoc  i  wspar-
cie  zapraszają  swoich  przyjaciół, 
dobroczyńców  i  sponsorów    na 
specjalnie  przygotowane  bożona-
rodzeniowe przedstawienie. W tym 
roku pierwszy raz na zaproszenie 
dyrektora Piotra Gamrota pokazały 
je na dużej scenie wolbromskiego 
Domu Kultury.

Przygotowywane z wielkim za-
angażowaniem przez dzieci i siostry 
jasełka NIGDY nie są jedynie przypo-
mnieniem historii narodzin Dzieciąt-
ka Jezus, ale zawsze zawierają jakieś 
głębsze przesłanie. Tym razem było 
podobnie, choć efekt chyba jeszcze 
większy niż zwykle… wielka scena, na 

której dzieci gościły po raz pierwszy 
i jej profesjonalne multimedialne 
możliwości zrobiły swoje.

Tegoroczne jasełka, których 
przewodnią postacią był bajkowy 
Mały Książę poprowadziły widzów 
poprzez wykorzystane symbole i krót-
kie scenki z życia do konkluzji, że 
szatański plan odebrania ludziom 
czasu dla siebie pozbawia ich ważnej 
cząstki człowieczeństwa. Choć zapew-
ne większość z nas to wie, to jednak 
wciąż tak wielu niewiele robi, aby 
życie nie stawało się smutne i płytkie, 
wobec pędu, w jaki daliśmy się wtło-
czyć we współczesnych czasach. Żyjąc 
w biegu, bywamy zapatrzeni w siebie, 
bezwzględni w dążeniu do celu. Niby 
dbamy o tradycje, ale nie zawsze 
rozumiemy ich sens. Niby wrażliwi 
i troskliwi, bywamy zbyt zagonieni, 
aby reagować na ludzką krzywdę…

Niedługo święta - czas, kiedy 
budzą się w ludziach cieplejsze 
uczucia... Więcej pomagamy, soli-
daryzujmy się, jesteśmy bardziej niż 
zwykle rodzinni, na chwilę zwalniamy 
tempo. Często, działając rutynowo, 

pamiętamy o zwyczajach: choince, 
dodatkowym nakryciu przy wigilijnym 
stole, pasterce... ale czy jeszcze wiemy 
po co to wszystko? Czy Boże Naro-
dzenie naprawdę coś dla nas znaczy?  
– pytały dzieci w swoim jasełkowym 
przesłaniu, które z ogromnym wzru-
szeniem i refleksją przyjęli zgroma-
dzeni licznie na sali widowiskowej 
widzowie.

- Niech dobroć i człowieczeństwo 
będą dla wszystkich – wierzących 
i niewierzących - zawsze cenniejsze 
od chłodnej kalkulacji i zysku. Dobro 
powraca. Dostrzeżcie potrzebujących, 
zwolnijcie w biegu, w pokorze zauważ-
cie sens życia. Niech przesłanie dzieci 
z wolbromskiego Betlejem nie będzie 
dla Was tylko kolejnym okolicznościo-
wym banałem. Dobrych przygotowań 
do świąt – życzyły wszystkim siostry 
Karmelitanki.

Wieczerza wigilijna  
w olkuskim Caritasie

olkusz
Piotr�Kubiczek

Spotkania  wigilijne  to  nasza 
narodowa tradycja. Są wśród nich 
jednak  takie,  które  chwytają  za 
serce  szczególnie mocno.  Na  co-
rocznej  wieczerzy  w  budynku 
olkuskiego Caritasu spotykają się 
nie tylko ludzie biedni, ale także 
samotni.  Tutaj  przesłanie  Świąt 
Bożego Narodzenia nabiera dosłow-
nego znaczenia.

Historie osób, które decydują się 
zasiąść co roku przy świątecznym 
stole w Caritasie są bardzo różne. 
Jednym w życiu nie wyszło przez 
nałogi, inni zrezygnowali z dostatku 
na rzecz bycia „wolnym”, a jeszcze 
inni - opuszczeni przez najbliższych 

- zostali sami. Często bywa też tak, 
że dla stałych bywalców jadłodajni, 
codziennie wydawana zupa jest jedy-
nym gorącym posiłkiem w ciągu dnia. 
Stąd jak zwykle wieczerza ściągnęła 
na Żuradzką kilkadziesiąt osób.

Zanim jednak uczestnicy wigilii 
rozsmakowali się w świątecznych 
potrawach najlepsze życzenia złożył 
ks. Tomasz Folga, dyrektor Caritas 
diecezji sosnowieckiej. - Po raz ko-
lejny się spotykamy i po raz kolejny 
mamy możliwość dokonania zmian 
w swoim życiu. Czy one nastąpią, 
zależy tylko od nas i naszych chęci - 
mówił duchowny.

Szybko popłynęły łzy, a świątecz-
ny nastrój spotęgowała kolęda „Wśród 
nocnej ciszy” wykonana przez człon-
ków Ogniska Muzycznego „Żaczek”. 
Z życzeniami pospieszyły także przed-
stawicielki Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej na czele z jego kierowniczką 
Jadwigą Odrzywolską.

Wiele ciepła i wzruszeń przy-
niosło łamanie się opłatkiem. Słowa 
kierowane pod adresem swoich zna-
jomych oraz tych kojarzonych jedynie 
z widzenia trudno zliczyć, jednak naj-
częściej życzono sobie zdrowia. Ktoś 
powie, że to mało oryginalne, ale jeśli 
w którymś momencie życia coś poszło 
nie tak, to właśnie zdrowie przydaje 
się najbardziej. Bo jeśli jego braknie, 
to szanse na lepszą przyszłość pękają 
jak bańka mydlana.

Być może wtorkowa wieczerza 
rzeczywiście będzie natchnieniem dla 
co poniektórych do pracy nad swoim 
życiem, bo w wielu przypadkach 
nie trzeba cudów. Wystarczy nieco 
dobrych chęci i silnej woli. Gorzej 
wygląda natomiast sytuacja z oso-
bami samotnymi. Wiele z nich jest 
już w podeszłym wieku i same nie są 
w stanie sobie pomóc. Stąd idea za-
gospodarowania poddasza budynku 
Caritas na ośrodek dzienny w ramach 
realizacji ministerialnego projektu 
„Senior+”. Obecnie przy ul. Żuradzkiej 
trwają prace remontowe wyceniane  
nawet na pół miliona złotych, które 
w całości pokryje diecezjalny Ca-
ritas.

Wedle planów ośrodek dla osób 
starszych miałby ruszyć w pierwszej 
połowie 2018 roku, a pieniądze na 
jego wyposażenie w kwocie 100 tys. 
zł zostaną pozyskane w porozumieniu 
z Urzędem Miasta i Gminy Olkusz 
z Ministerstwa. W powstającym 
ośrodku seniorzy spędzaliby czas 
od rana do popołudnia, realizując 
swoje pasje przy jednoczesnym po-
szerzaniu swoich zainteresowań 
o nowe profesje. Zyskają także szansę 
rehabilitacji.

- Wierzę, że już niedługo osiągnie-
my swój cel, a ośrodek stanie się przy-
jazną przystanią dla potrzebujących 
wsparcia osób w podeszłym wieku 
– zaznacza ks. Tomasz Folga.

Bożonarodzeniowy koncert
wolbrom

Ewa�Barczyk

Doroczny świąteczny koncert 
wolbromskiego Teatru Tańca Actus 
Animi  i  formacji 7th Step po raz 
piąty zgromadził  tłumy sympaty-
ków.  Zespoły  prowadzone  przez 
Katarzynę  Gałązkę-Biedul  i  jej 
wychowanki - dziś już również in-
struktorki, w sumie liczą już blisko 
180  artystek  i  artystów w wieku 
od  lat  trzech. W  ostatnią  sobotę 
na scenie wolbromskiego DK swoje 
umiejętności prezentowały głównie 
młodsze grupy taneczne. Na scenie 
pojawiło się około 140 dzieciaków. 
Jak  zwykle  było  wzruszająco, 
uroczo, bajecznie...

W sobotni  wieczór, dzięki połą-
czeniu muzyki, tańca, świateł i uro-
kowi tańczących dzieci widzowie zo-
stali przeniesieni w magiczną krainę 
przedświątecznej krzątaniny, gdzie 
królują gwiazdki, śnieżynki, renifery, 
elfy produkujące zabawki i pakujące 
prezenty w fabryce świętego Miko-
łaja. Jak to zwykle bywa w takich 
przypadkach, wierna publiczność 
składająca się głównie z najbliższych 
występujących na scenie małych 
artystów dopisała i gorąco oklaski-
wała ukochane małe gwiazdy, które 
wzruszały i bawiły, wywołując podziw 
i szczęście wśród swoich rodzin.

Tradycyjnie podczas koncertu 
dziękowano za całoroczną pracę oraz 
wsparcie kierowane do wszystkich 
osób, które w ciągu roku poświęcają 
czas, energię oraz wspierają  zespół 
finansowo. Założycielka, główny 
choreograf i instruktorka zespołu Ka-
tarzyna Gałązka-Biedul wraz z wspie-
rającymi ją członkami Stowarzyszenia 
Actus Animi wspominała tegoroczne 
sukcesy i informowała o planach na 
przyszłość, a jest ich bardzo wiele.

- Rok 2017 przyniósł nam wiele 
sukcesów i był jednym z najpiękniej-
szych w historii zespołu - mówiła na 
scenie pani Katarzyna. - Już drugi 
rok, dzięki wsparciu finansowemu 
Gminy Wolbrom prowadzimy pro-
jekt “Akrobatyka”. Dzięki niemu 
nasze tancerki zyskały wiele nowych 

umiejętności i wspaniałą sprawność. 
W czerwcu miała miejsce premiera 
widowiska tanecznego “Dzwoneczek” 
- tego typu wydarzenie miało miejsce 
po raz pierwszy w historii naszego 
miasta. Scena zapełniła się tancer-
kami i tancerzami od 3 roku życia, 
aż do osób dojrzałych. Zatańczyli 
również rodzice, a za kulisami kilka-
naście osób pomagało w obsłudze. 
Nasze marzenie mogło się ziścić dzięki 
dobrym “aniołom”, którzy na co dzień 
pomagają nam nie tylko finansowo. 
W maju grupa estradowa wywalczyła 
1 miejsce w Międzynarodowym Festi-
walu Tanecznym w Hronovie w Cze-
chach. W tym samym miesiącu grupa 
juniorek Actus Animi wywalczyła II 
miejsce na Ogólnopolskim Konkur-
sie Tańca w Jastrzębiu Zdroju. Nasz 

zespół, jako jeden z nielicznych zespo-
łów w Małopolsce został wyróżniony 
i wybrany, a mnie jako jego kierow-
niczkę, poproszono o współpracę przy 
realizacji projektu “Wspólny Front”, 
którego finał będziemy mieli okazję 
zobaczyć pod koniec 2018 r. Biorąc 
w nim udział członkinie Actus Animi 
nauczą się m. in. makijażu scenicz-
nego, tworzenia scenicznych fryzur, 
body painting, a finalnie zatańczą 
w balecie “Legenda Bałtyku” Feliksa 
Nowowiejskiego. Wszystko to pod 
okiem wysokiej klasy fachowców. Na 
nasz sukces składa się praca bardzo 
wielu zaangażowanych osób i wszyscy 
możemy być dumni z tego jak pięknie 
to wszystko działa, i to już od 18 lat… 
cieszę się, że wyznaczamy drogę , 
przecieramy szlaki realizujemy pomy-
sły i cele, a nawet staliśmy się wzorem 
do naśladowania dla innych - podsu-
mowała Katarzyna Gałązka-Biedul.

W czasie koncertu i po koncer-
cie Stowarzyszenie Przyjaciół Actus 
Animi prowadziło zorganizowany już 
po raz trzeci kiermasz bożonarodze-
niowy, z którego dochód jest zawsze 
przeznaczany na wsparcie działał 
tanecznej grupy. Zaangażowanie 
członków Stowarzyszenia zarówno 
w jednorazowe duże akcje, jak i co-
dzienną pracę ogromnego zespołu jak 
i panującą w nim świetną atmosferę 
podkreślali wszyscy przybyli na świą-
teczny koncert.

Wywalczyły 
Złotą Chochlę

wolbrom
Ewa�Barczyk

Święta  Bożego  Narodzenia 
wiążą  się  w  Polsce  z  wieloma 
tradycjami. Jedną z ważniejszych 
jest szykowanie na Wigilię specjal-
nych potraw. Chyba nikt nie umie 
przyrządzić  ich  tak  wspaniale, 
jak gospodynie wiejskie. Konkurs 
na  najlepszą  potrawę,  połączony 
z  degustacją  świątecznych  przy-
smaków odbył się w wolbromskim 
Domu Kultury.

W pierwszym konkursie świą-
tecznym „O Złotą Chochlę”, ufun-
dowaną przez DK, walczyło w tym 
roku 7 Kół Gospodyń Wiejskich 
z terenu gminy Wolbrom. Komisja 
konkursowa miała nie lada zadanie 

i zapewne nieźle się nagłowiło jak 
wybrać najlepszą przygotowaną na 
konkurs potrawę. Poziom był nie-
zwykle wysoki, a jedzenie znakomite. 
Mogli się o tym przekonać widzowie 
niedzielnych jasełek prezentowa-
nych na Sali widowiskowej przez 
Ochronkę Betlejem. Ostatecznie jury 
konkursowe, w skład którego weszli 
mistrzowie kucharstwa Wojciech 
Baran, Łukasz Szlęzak, szef kuchni 
Krystyna Siejka oraz reprezentująca 
organizatora konkursu Małgorzata 
Grzywa zdecydowało, że pierwszą 
Złotą Chochlę otrzymają gospodynie 
z KGW w Kalisiu. Pozostałe panie, 
reprezentujące KGW w Brzozówce, 
Chrząstowicach, Domaniewicach, 
Gołaczewach, Łobzowie, Kąpiołkach 
otrzymały wyróżnienia oraz nagrody 
ufundowane przez DK Wolbrom.
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olkusz
Wiola�Woźniczko

Czy oferta Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Olkuszu  spełnia  ocze-
kiwania mieszkańców?  Zdaniem 
jednego  z  naszych  Czytelników, 
placówka  ta  blado wypada w  po-
równaniu z wolbromskim Domem 
Kultury. Co na to władze miasta, 
któremu podlega MOK?

-Panie Burmistrzu, mija półtora 
roku odkąd na stołku dyrektora 
MOK w Olkuszu siedzi nowa osoba. 
Analizując ofertę MOK-u po zmianie 
personalnej można powiedzieć, że po 
budynku dalej hula wiatr. Ilość wy-
darzeń w porównaniu do mniejszych 
ośrodków miejskich nie rzuca na 
kolana. Jak to jest, że w repertuarze 
DK w małym Wolbromiu regularnie 
są koncerty, spektakle i kabarety, 
a w powiatowym Olkuszu takie im-
prezy zdarzają się rzadko? Imprezy 
patriotyczne i wykłady uniwersy-
tetu trzeciego wieku to tylko część 
zadań, jakie powinny być realizowane 
w MOK-u. Dlaczego oferta MOK dla 
dzieci i młodzieży realizowana jest 
tylko od poniedziałku do piątku? Czy 
w sobotnie lub niedzielne popołudnia 
sale olkuskiego MOK-u muszą być 
puste? Dlaczego by zobaczyć nowości 
filmowe trzeba jechać do innych kin? 
Komu służy zatem ta instytucja? 
Mieszkańcom, czy też zatrudnionym 
w niej pracownikom? - napisał do 
nas Czytelnik.

Pytania skierowaliśmy do bur-

mistrza Romana Piaśnika. Magistrat 
stoi na stanowisku, że porównywanie 
domów kultury jest bezzasadne. 
-Miejski Ośrodek Kultury w Olkuszu 
to instytucja, która realizuje zadania 
wynikające wprost z jej statutu, 
a także bieżących potrzeb i oczekiwań 
mieszkańców. MOK na tle instytucji 
na pograniczu województw małopol-
skiego i śląskiego wyróżnia się bogatą 
ofertą edukacyjną dla dzieci, młodzie-
ży i dorosłych. Każda tego typu pla-
cówka ma swoje zadania i odpowiada 
na konkretne potrzeby mieszkańców. 
Porównywanie Domów Kultury jest 
więc bezzasadne – odpowiada Michał 
Latos, rzecznik prasowy urzędu.

Magistrat przekonuje, że MOK 
to nie tylko imprezy patriotyczne 
i wykłady UTW. W przysłanej nam 
odpowiedzi wyliczono, że strukturach 
MOK działają pracownie: plastyczna, 
ceramiczna, fotograficzna, taneczna, 
teatralna (grupa teatralna i grupa 
teatru współczesnego „Glutaminian 
Sodu”), muzyczna (nauka gry na in-
strumentach, nauka śpiewu, zespoły 
wokalne, grupa bębniarska). Ponad-
to: Klub Miłośników Teatru, Klub 
Literacki, Olkuski Klub Miłośników 
Fotografii, Kółko Astronomiczne, Aka-
demia Karpowa, Olkuski Uniwersytet 
Trzeciego Wieku. W olkuskim Domu 
Kultury odbywają się również zajęcia 
szkoły tańca Wena, prowadzone dla 
dzieci z terenu miasta i gminy Olkusz. 
Swoją siedzibę ma tu również „Szkół-
ka baletowa” Klub Sportowy „Czarny 
Koń”, Stowarzyszenia Miasta Partner-

skie, Stowarzyszenie na Rzecz Histo-
rycznych Organów Hansa Hummla 
i inne. Od niedawna prowadzone są 
również zajęcia rysunku dla doro-
słych, które są wyraźną odpowiedzią 
na oczekiwania olkuszan. W salach 
MOK i przy wykorzystaniu sprzętu 
nagłośnieniowego MOK odbywają 
się próby amatorskich zespołów 
rockowych m.in. „Wotum”, „Trafiłem 
na owczarnię” czy „Enchantress”, 
który w tym roku reprezentował 
Olkusz Na Konkursie Rockwettbe-
werb w Schwalbach am Taunus.

-Średnio tygodniowo z zajęć od-
bywających się w MDK korzysta ok. 
900 osób w tym dzieci młodzież i do-
rośli. Dzieci wychowujące się w pra-
cowniach MOK w Olkuszu zostają 
absolwentami uczelni artystycznych, 
aktorami, wokalistami docenianymi 
w całym kraju. Zdobywają nagrody 
i wyróżnienia w konkursach gmin-
nych, powiatowych i ogólnopolskich. 
Reprezentują nasze miasto nie tylko 
lokalnie, ale również na skalę całego 
kraju. Wykwalifikowana i profesjo-
nalna kadra instruktorska pomaga 
w rozwoju określonych kompetencji: 
wyobraźni twórczej, zdolności manu-
alnych, dostrzegania wartości i norm 
związanych z tradycjami, umiejętno-
ścią pracy w grupie, współdziałaniem 
i współtworzeniem. Zatrudnieni 
w MOK instruktorzy pracują również 
nad rozwojem predyspozycji indywi-
dualnych swoich podopiecznych aby 
swobodnie i bez obaw korzystali oni 
z darów jakie niesie kultura i sztuka 
w swoim szerokim wymiarze oraz 

mieli odwagę, wierząc we własne siły, 
podejmować się zmiany treści kultu-
ry. Do zadań instruktorów zatrudnio-
nych w MOK w Olkuszu w ramach 
etatu oprócz prowadzenia zajęć 
artystycznych należą również inne 
obowiązki m.in.: - współorganizacja 
i zabezpieczenie imprez w zależności 
od potrzeb, organizacja i prowadzenie 
spotkań twórczych dla dzieci z cyklu 
„Gdzie mieszka sztuka”, organizacja 
warsztatów oraz występów podczas 
miejskich imprez plenerowych, Akcja 
Wakacje i Akcja Ferie z MOK (imprezy 
stacjonarne i plenerowe), prace w jury 
konkursów, organizacja konkursów, 
wystawiennictwo, projektowanie gra-
ficzne, oprawa plastyczna i muzyczna 
wszelkich imprez itp.– czytamy w od-
powiedzi nadesłanej z magistratu. 
W 2017 roku w blisko 130 wydarze-
niach organizowanych przez Miejski 
Ośrodek Kultury w Olkuszu udział 
wzięło ponad 26 000 widzów. Były 
to zarówno imprezy odbywające się 
w sali widowiskowej, jak i imprezy 
plenerowe. Pośród nich znalazły się 
imprezy mające długą tradycję, m.in. 
Finał WOŚP, Rockowisko, przeglądy 
teatralne i wokalne, koncert bożo-
narodzeniowy, koncert papieski, 
koncerty z okazji 3 maja, 11 listopada 
oraz charytatywne. Imprezy związane 
ze Świętem Srebra - Dniami Olkusza, 
Turniej Rycerski, Noc z duchami, 
Noc Poetów oraz wiele innych towa-
rzyszących różnym wydarzeniom. 
Wśród gwiazd znalazły się w tym roku 
m.in. Teresa Werner, Mariusz Kalaga, 
Maryla Rodowicz, Zespół Bracia, czy 
grupa Poparzeni Kawą Trzy. Na de-
skach sali widowiskowo-kinowej nie 
zabrakło również kabaretów takich 
jak Nowaki, Skeczów Męczących czy 
Kabaret pod Wyrwigroszem. Odby-
wały się także spektakle teatru „Pal-
ladium”, Teatru MY. Przedstawienia 
teatralne takie jak „Przebój sezonu”, 
„Mężczyzna idealny”, „Selfie.com.pl”, 
a wszystko to przy pełnej sali widzów. 
Zainteresowani mogli skorzystać 
z dużej ilości spektakli teatralnych 
dla dzieci, zarówno w roku szkolnym, 
jak i podczas wakacji i ferii zimowych, 
a także z okazji Dnia Dziecka, Miko-
łajek. Po raz ósmy zorganizowana 
została wspólnie z grupą teatralną 
„Glutaminian Sodu” Olkuska Noc 
Teatru oraz plenerowe happenin-
gi teatralne. MOK gościł również 

Operę Śląską, ze słynną „Carmen” 
Georges’a Bizeta oraz kabaret mu-
zyczny „Opera na wynos”. Podczas 
wakacji w Centrum Kultury MOK, 
przy ul. Szpitalnej 32 odbył się cykl 
Koncertów Kameralnych. Na rynku 
Olkuszanie żegnali lato z kabaretem 
„Formacja Chatelet”, a wcześniej 
mieli okazję podziwiać m.in. sztuczki 
znanego iluzjonisty.

Michał Latos przypomina, że 
sala widowiskowa MOK, która pełni 
rolę wielofunkcyjną (także kinową), 
cieszy się dużym zainteresowaniem 
szkół, instytucji pozarządowych 
oraz innych podmiotów. Organizo-
wane są w niej imprezy edukacyjne, 
koncerty okolicznościowe, koncerty 
charytatywne, konferencje, pokazy, 
prelekcje i inne.

Kolejną kwestią poruszoną przez 
magistrat jest fakt, że działalność 
MOK-u nie ogranicza się tylko do or-
ganizacji imprez na sali widowiskowej 
i do samego domu kultury. To także 
szereg imprezy plenerowe odbywają-
cych się w olkuskim rynku, na zamku 
w Rabsztynie oraz w MOK Centrum 
Kultury przy ul. Szpitalnej 32.

Warto iść do „Zbyszka”?
Nasz Czytelnik zwrócił uwagę na 

brak filmowych nowości w olkuskim 
„Zbyszku”. Michał Latos wyjaśnia, że 
kino posiada techniczne możliwości 
wyświetlania filmów w wersjach 2D, 
3D oraz 4K, ale niestety ma również 
swoje ograniczenia. -W przypadku 
grania premier obowiązujące są 
zasady narzucone przez dystrybutora, 
które nakazują granie filmu przez 
długi okres (ok. 2, nawet 3 tygodni), 
najczęściej na wyłączność - co ozna-
cza, że na sali kinowej nie można 
w tym czasie wyświetlać innego filmu 
i nie mogą również odbywać się inne 
imprezy. Kino „Zbyszek nie jest typo-
wym kinem ani multiplexem, który 
posiada kilka sal a tym samym inne 
możliwości. Działa w strukturach 
Miejskiego Ośrodka Kultury, jest 
tylko i wyłącznie częścią działalno-
ści statutowej MOK, a nie osobną 
instytucją. Zatem wychodząc na-
przeciw oczekiwaniom stara się grać 
największe premiery roku, wszystkie 
gatunki filmowe od animacji, po 
komedię, dramaty, thrillery, sc-fi, 
niezależne, artystyczne i horrory – 
twierdzi Michał Latos. Organizowane 

są również seanse w ramach kina 
plenerowego, a na zamówienie szkół, 
instytucji, parafii a także osób pry-
watnych (urodziny w kinie).

W odpowiedzi otrzymaliśmy 
również trochę danych statystycz-
nych. W 2017 roku, od stycznia 
do końca listopada olkuskie kino 
„Zbyszek” odwiedziło 16149 osób, 
a samych seansów kinowych było 
583. Od stycznia do końca listopada 
zagrano w MOK w Olkuszu 7 premier 
kinowych, a w grudniu dochodzą 
jeszcze 2, w tym VIII część długo 
wyczekiwanych „Gwiezdnych Wojen”. 
W tym samy roku wyświetlono rów-
nież sporo tytułów kina niezależnego 
i artystycznego oraz świetnego kina 
polskiego, np: „Powidoki”, „La La 
Land”, „Milczenie”, „Pokot”, „Sztuka 
kochania”, „Azyl”, „Song to song”, 
„Dunkierka”, „Baby driver”, „Tuli-
panowa gorączka”, „Twój Vincent”, 
„Borg/mcenroe”, „Najlepszy”, „Ach 
śpij kochanie”, „Młynarski. Piosenka 
finałowa”.

Interweniujący w naszej redakcji 
Czytelnik pytał, dlaczego wydarzenia 
dla dzieci organizowane są tylko 
od poniedziałku do piątku. Michał 
Latos odpowiada, że prawie w każdy 
weekend wyświetlana jest animacja 
stanowiąca ofertę dla najmłodszych, 
a podczas wakacji i ferii zimowych 
zapewniane są rozrywki dla dzieci.

Michał Latos przekonuje, że MOK 
w Olkuszu stara się w miarę możli-
wości zaspokoić potrzeby wszystkich 
mieszkańców nie tylko kinoma-
niaków. -Olkuski Dom Kultury to 
miejsce, gdzie można realizować poza 
koncertami komercyjnymi i kinem, 
różne projekty społeczno – kultu-
ralne. Dom Kultury nie istnieje po 
to, aby rywalizować. Istnieje po to, 
aby uzupełniać ofertę i wychodzić 
na przeciw mieszkańcom nie tylko 
Olkusza. Oferta proponowana przez 
MOK jest wynikiem obecnego zapo-
trzebowania. Wszelkie uwagi będą 
mile widziane, a potrzeby większego 
grona zainteresowanych w miarę 
możliwości zaspokajane. Zachęcamy 
wszystkich Państwa do korzystania 
z oferty MOK i śledzenia działalności 
na stronie www.mok.olkusz.pl i na 
MOK-owskim Fanpagu na Facebooku 
– podsumowuje Michał Latos.

A jak Wy oceniacie działalność 
olkuskiego MOK-u?

Czy olkuski MOK 
spełnia oczekiwania 

mieszkańców?

WAsZe InTerWencJe

Kolejne „NIE” 
dla zmian  

w sądownictwie

olkusz
Piotr�Kubiczek

W piątek,15 grudnia, niespełna 
40  osób wzięło  udział  w  kolejnej 
manifestacji  przeciwko  zmianom 
wprowadzanym w  krajowym  są-
downictwie.  Zebrani  tradycyjnie 
zapalili  świece  oraz  skandowali 
hasła: „wolne sądy, wolne wybory, 
wolna Polska”.

Tym razem pod olkuskim sądem 
wśród manifestujących pojawił się 
gość specjalny – dr hab. Bartłomiej 
Swaczyna, członek KOD-u, który 
przybliżył uczestnikom protestu 

wchodzące w życie zmiany w usta-
wach o Krajowej Radzie Sądownictwa 
i Sądzie Najwyższym.

Spotkanie, na którym dyskuto-
wano także o powadze konstytucji, 
zakończyło się odśpiewaniem hymnu 
państwowego oraz zaproszeniem 
do udziału w kolejnych tego typu 
akcjach. Manifestację zabezpieczała 
policja.

Także w piątek, tyle tylko, że 
w godzinach wieczornych Senat przy-
jął bez poprawek nowelizację ustaw 
o KRS i SN. Ustawy, które przeszły 
przez Senat, są inicjatywą prezydenta 
Andrzeja Dudy i kilka dni wcześniej 
zostały przyjęte przez Sejm.

Najzdolniejsi uczniowie  
odebrali stypendia

olkusz
Piotr�Kubiczek

Jak co roku tuż przed Święta-
mi Bożego  Narodzenia  stypendia 
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz 
odbiera  najzdolniejsza młodzież. 
Stypendyści  nagradzani  są  za 
szczególne  osiągnięcia  naukowe, 
artystyczne i sportowe.

Tym razem na ostatniej w 2017 
roku sesji Rady Miejskiej burmistrz 
Roman Piaśnik w asyście Przewodni-
czącego RM Jana Kucharzyka wręczył 
51 stypendiów.

- Dziękuję Wam serdecznie za 
czas, jaki poświęcacie na naukę i roz-
wijanie swoich zainteresowań. Jestem 
przekonany, że ta praca zaprocentuje 
w przyszłości. Dzięki zdolnym i ambit-
nym ludziom – takim jak wy – nasza 
mała ojczyzna może zmieniać się na 
lepsze – gratulował nagrodzonym szef 
olkuskiego magistratu.

Jak zwykle kandydatów do otrzy-
mania stypendium mogli zgłaszać 
dyrektorzy szkół podstawowych, 
gimnazjów oraz szkół średnich. Takie 
samo prawo mieli również członkowie 
rady rodziców, instytucji kultural-
nych, oświatowych i sportowych oraz 
rodzice i opiekunowie uczniów.

Lista tegorocznych  
stypendystów:

Szkoła Podstawowa nr 3: Alan 
Motyka, Barbara Goraj, Diana Pa-
rzych oraz Emilia Parzych – wszyscy 
za osiągnięcia sportowe.

Szkoła Podstawowa nr 4: Alek-
sandra Polańska, Matylda Soduł, 
Maksymilian Żurek, Szymon Bigaj, 
Jan Jamroś, Mikołaj Konieczny, 

Hubert Smutek, Jakub Chmist, 
Michał Rusinek, Daniel Kopacz – 
wszyscy za osiągnięcia w nauce oraz 
Przemysław Czaja i Ewa Filiczak – za 
osiągnięcia sportowe.

Szkoła Podstawowa nr 9: Alicja 
Chrost, Zachariasz Woszczek, Emilia 
Prządo, Piotr Cieślik – za osiągnięcia 
naukowe oraz Julia Jesień, Weronika 
Kordaszewska, Wiktoria Petlic, Maja 
Skarbania, Magdalena Sołtysik, Zu-

zanna Żur, Alicja Cebula i Zofia Bigaj 
– za osiągnięcia sportowe.

Szkoła Podstawowa nr 10: Oliwia 
Mączka – osiągnięcia w nauce.

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
Integracyjny Nr 1 w Olkuszu: Natalia 
Duda i Julia Tarchoł – za osiągnięcia 
w nauce.

Szkoła Podstawowa w Osieku: 
Antonina Emilia Mittman i Zofia 
Antonina Mittman – za osiągnięcia 
w nauce.

I Liceum Ogólnokształcące: Ma-
teusz Frejlich, Jakub Waszkiewicz, 
Małgorzata Kucia – za osiągnięcia 
naukowe oraz Kamil Wichary – za 
osiągnięcia sportowe.

IV Liceum Ogólnokształcące: 
Monika Kula – za osiągnięcia w nauce 
oraz Magdalena Durańska, Aleksan-
dra Fajnkuchen, Angelika Kuźma, 
Emilia Minor, Alicja Pietruszka, 
Wiktoria Piotrowska, Magdalena 
Sroka, Wiktoria Sioła, Radowsław 
Wadowski oraz Marta Zub – za osią-
gnięcia sportowe.

Zgłoszenia indywidualne: Oskar 
Janawa i Adrian Mielczarek – za 
osiągnięcia sportowe oraz Katarzyna 
Lesniak – za osiągnięcia w nauce.
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OLKUSZ 
Olkusz, gm. Olkusz, Bolesław, Bukowno, Klucze

NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu
przy alei Tysiąclecia 13, w gabinetach 

lekarskich przy Poradni Medycyny Pracy 
w budynku oddziału psychiatrii  

Tel. 41 240 13 45

WOLBROM 
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22
Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

Ogłoszenia 
drobne 

już od 2,76 zł*
*cena netto, do 40 znaków.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Kupię - Sprzedam
=Sprzedam cegłę silikatową białą 
- 250x120x65, ok. 8000 szt.,  
cena - 60 gr./szt. (do negocjacji).  
Tel.(796)177027.
Autoskup- kupię każdą markę, tanie 

i drogie, gotówka od ręki, płacę 
najlepiej. Tel.(512)898278.

=Sprzedam maszynę do szycia 
Singer (zabytkowa). Informacje -  
Tel.(41)3836348.
=Komis narciarski serwis, rtv-agd, 
elektronarzędzia, art. sat., montaż. 
Plac Targowy za nowym Lidlem.  
Tel.(502)261113.
=Sprzedam dwa piecyki na olej 
opałowy, nie wymagają zasilania 
prądem. Tel.(512)660251.

=Autoskup - każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

uSługi

=Firma iNTrOLigaTOrSKa 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewicza 
19 (naprzeciwko “Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (duża ilość 
kolorów), bindowanie, termobindow-
anie, bigowanie, złocenie metodą 
termodruku.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

=Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

=Zwyżka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do gałęzi, 
elektyczne itp. Tel.(512)373245.

BudOwLaNe

=Firma budowlana oferuje usługi, 
dachy kompleksowo, kompleksowe 
wykończenie wnętrz.  
Tel.(881)301789.

FiNaNSOwO - prawNe

=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

Lombard Tomasz Kiełtyka, Olkusz, 
Kasztanowa 4, czynne 8-20, skup 
i sprzedaż złota, atrakcyjne ceny, 
super warunki. Tel.(512)777884.

=Chwilówki oraz zastaw.  
Tel.(796)435370.

=Kancelaria prawna, spadki, 
rozgraniczenia, odwołania od decyzji 
ZUS www.prawnicybracia.pl.  
Tel.(518)858663, (515)560797. 

OKOLiCzNOśCiOwe

=WESELA - obsługa muzyczna - DJ, 
prezenter - imprezy okolicznościowe 
- zawodowo. www.pbmuzyka.pl  
Tel.(501)384356.

FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

=ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia do 
dokumentów (drobny retusz gratis, 
możliwość wykonania w domu 
u klienta). Tel.(600)057912.

mOTOryzaCJa
=OLeJe, FiLTry, aKCeSOria 
i prOFeSJONaLNe Narzędzia 
SamOCHOdOwe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.

=auTO-pLaST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe  
już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=auTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. 
Tel.(32)6428656, (663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze.  
Tel.(531)666333.

=AUTO SKUP GOTÓWKA, 
OSOBOWE I DOSTAWCZE, WSZYST-
KIE MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

=pOmOC drOgOwa.  
Tel.(695)634005.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

=Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przeglądy - dezynfekcja- naprawa. 
Olkusz, Al.1000-lecia 1b,  
Tel.(695)634005.

NieruCHOmOśCi

LOKaLe użyTKOwe

=Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

gruNTy

=Sprzedam działkę budowlaną 
17,5a w Niesułowicach.  
Tel. 737477731

praCa
=Zatrudnię do biura osobę z orzec-
zeniem min. II grupa, teren pracy 
okolice Wolbromia. Tel.(509)020901.

=40 lat, wykszałcenie wyższe eko-
nomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.

=Przyjmę do biura spedytora 
na transport międzynarodowy, 
znajomość j.angielskiego, również do 
przyuczenia. Tel.(509)020901.

=Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe.  
Tel.(666)352660.
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ZDROWIE i URODA
CHIRURG
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja 
telefoniczna 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Sławomir Kaźmierczuk lek. med., chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV PONIE-
DZIAŁEK 16:00 -18:00.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00.

CHIRURG naCZYnIowY
Krzysztof Lenkiewicz lek. med., chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków, leczenie ran. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
15.30–19.00.

CHIRURG oRtopEDa
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala - obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Grzegorz Jarosławski lek. med., ortopeda, lekarz 
sportowy. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 09:00–17:00.

Kamil Zamarło lek. med., ortopeda. Konsultacje, 
USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłyt-
kowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 16:00–19:00.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowo-mięśniowego falą uderzeniową. 
Olkusz, ul. J. Piłsudskiego 18. Pon.-pt. 15-18. 
Rejestracja godz.12-18. Tel.786 866 820.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Wojciech Gołąb lek. med., ortopeda. Konsulta-
cje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogato-
płytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 18:00–19:00.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja Tel. 32 645 44 70 pon. - pt. 10.00 -  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

CoaCHInG
Michał  Tworus  Dyplomowany Coach ,  
analiza behawioralna i poznawcza, Extended 
Disc, treningi miękkie. Tel. 504 06 99 06,  
www.tworus.com.pl

DERmatoloG
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

Magdalena Sporek-Osołkowska lek. med., der-
matolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

DIEtEtYK
Dietetyk – porady oraz diety odchudzające i lecz-
nicze. mgr inż. Sonia Zastawnik, ul. Sławkowska 
5/6a, Olkusz, tel. 504-076-245, www.diet-fit.pl

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV 
WTOREK 15:30–18:00.

Edyta Barczyk dr n. med. , Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

GastRoEntERoloG
Paweł Kajfosz lek. med., gastroenterolog, inter-
nista. Konsultacje gastrologiczne, konsultacje 
hepatologiczne. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17-18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 14:00–16:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

Zuzanna Gierzyńska lek. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
SOBOTA 09:00–12:00.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med.  Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Czwartek 
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

ImmUnoloG
Elżbieta Papuga-Szela immunolog kliniczny, 
spec. chorób wewnętrznych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Piątki 
w godz 9-13.

KaRDIoloG
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG,  DOPPLER .  Re jest rac ja  po  16:00  
tel. 796 797 112, wt.16-18, pt.16-18.
Janusz Rogóż lek. med., kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG.  
Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 602 489 648.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

KaRDIoloG DZIECIĘCY
Arkadiusz Wierzyk kardiolog dziecięcy, pediatra. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00. III czwartek miesiąca w godz. 16-19.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.
Lidia Liszczyk-Mania lek. med., laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Poniedziałek od 
15.30.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17-19.

loGopEDa
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEDYCYna EstEtYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl
Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna spoRtowa
BARBARA BANYŚ - lekarz sportowy, specjalista 
neurologii i rehabilitacji medycznej - kwalifikacja 
do uprawiania sportu oraz testów sprawnościo-
wych do służb mundurowych, tel: 600 00 99 42. 

nEfRoloG
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

nEURoCHIRURG
Łukasz Janeczko lek. med., neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09:00–13:00. 

nEURoloG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka lek. med., neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestra-
cja telefoniczna: 668 127 238.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
16.00–18.00. 

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9-16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj – Pająk lek. med. specjalista 
chorób oczu, badania okulistyczne niemowląt, 
dzieci i dorosłych. VIS – OPTICA, Olkusz, Al. 1000-
lecia 20. Rejestracja codziennie tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno, lek. med. specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku i dobór soczewek, pomiar ciśnie-
nia gałki ocznej,  leczenie zaćmy, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15.00–17.00.

onKoloG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Tomasz Muszalski, specjalista onkologii klinicz-
nej. Przyjmuje w poniedziałki od godz. 16.30. 
INTER-MED, Olkusz, Al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

optYKa
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pEDIatRa
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

poDoloG
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl 
Dojazd na terenie Olkusza gratis.

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIatRIa 
/ psYCHotERapIa
Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje środa, piątek 13.00-
19.00, czw. od 15.00. Rejestracja telefoniczna 519 
343 030. www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

REHaBIlItaCja
CENTRUM MEDYCZNO-REhABILITACYJNE  
Marlibo-Medica w Olkuszu. Tel.: 32 6261731  
www.marlibo-medica.pl 

Specjalistyczna Rehabilitacja dorosłych, dzieci i 
niemowląt. Nowoczesny sprzęt medyczny.

Wysoko wykwalifikowana kadra specjalistów.

Terapia manualna, suche igłowanie, NDT-Bobath, 
PNF, McKenzie, FDM, kinesiotaping, masaż, 
kinezyterapia, fala uderzeniowa, krioterapia 
ciekłym azotem, sonda laserowa, ultradźwięki 
skojarzone, TENS, ID, JF, vacuum, pole magne-
tyczne, bioptron i inne. 

Gabinety: ortopedyczne, neurochirurgiczny, 
neurologiczny, internistyczno-kardiologiczny, 
diabetologiczny, neonatologiczny, pediatryczny, 
pulmonologiczny dla dzieci i dorosłych.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manulana MCKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Masaż. Ćwiczenia. 
Drenaż. Kinesiotaping. Neuromobilizacja. Wady 
postawy. Skoliozy. Gimnastyka korekcyjna. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54 A. Tel. 885 628 627 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Rehabilitacja neurologiczna. Witold Pawełczyk, 
magister fizjoterapii. Tel.: 508 451 924. Wizyty 
domowe. www.fizjoterapiaolkusz.pl

REUmatoloG
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00-
18.00. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Rej. Tel.
(32)6454470.

stomatoloGIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00-18.00, środa 9.30-
18.00. Tel.(660)725411.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Ewa haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.



13Przegląd Olkuski | 22 grudnia 2017 |www.przeglad.olkuski.pl O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

ZDROWIE i URODA

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00-19.00, sob. 8.00-11.00. Tel. 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz ul. 
Broniewskiego 8A (nowy adres gabinetu). Reje-
stracja telefoniczna: 602 276 667.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.

Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl  Wt, śr., pt. 15-19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20, pt. 8.30-14. 

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

URoDa
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 

mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-

brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  

i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  

www.milena-uroda.pl

Studio Venus Expert, depilacja laserowa, carbo-

xyterapia, lipodermologia, zamykanie naczynek,  

zabiegi pielęgnacyjne i złuszczające. Olkusz,  

ul. Szkolna 3. Tel. 501 310 050.

Zabiegi Laserem - depilacja, zamykanie naczyń, 

brodawki, włókniaki, przebarwienia. Salon 

Kosmetyczny Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 46 (na 

wprost sądu), 10.00-18.00, tel. 32 643 30 77.

URoloG
Ewa Czapkowicz lek. med., urolog. Konsultacje, 

USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-

mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 

„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-

cja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 15.30–19.00.

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 

w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 

Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 

moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00-

15.00. Tel. 32 643 30 19.

UsG
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 

14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 

„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 

Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  

600 249 359. 

Elżbieta Papuga-Szela lek. med., immunolog 

kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 

USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 

badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 

DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 

Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 

16. Rej. tel. 32 479 10 00. Piątek 09:00–12:00. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-

lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 

Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 

(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 

10-19, sob. 9-13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-

ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-

mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 

nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. - sob.  

8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  

www.usgolkusz.pl

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

22-12-2017 piątek ul. mickiewicza 7

23-12-2017 Sobota ul. Skwer 6

24-12-2017 Niedziela ul. Nullo 2 ( od godz.16.00)

25-12-2017 poniedziałek ul. Orzeszkowej 22

26-12-2017 wtorek ul. mickiewicza 7

27-12-2017 środa ul. Sławkowska 13

28-12-2017 Czwartek ul. 1000-lecia 16
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=23 grudnia
17:00 Gwiezdne Wojny: Ostatni Jedi (3D DUBBING) 
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20:00 Gwiezdne Wojny: Ostatni Jedi (2D NAPISY) 
=28 grudnia
17:00 Gwiezdne Wojny: Ostatni Jedi (3D DUBBING) 
20:00 Gwiezdne Wojny: Ostatni Jedi (2D NAPISY) 

=22 grudnia
14:15 Pierwsza gwiazdka (2D DUBBING) 
16:00 Pierwsza gwiazdka (2D DUBBING) 
17:00 Gwiezdne Wojny: Ostatni Jedi (3D DUBBING) 
17:45 Sprawa Chrystusa (2D LEKTOR) 
19:45 Co wiecie o swoich dziadkach? (2D NAPISY) 
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16:00 Pierwsza gwiazdka (2D DUBBING) 

17:00 Gwiezdne Wojny: Ostatni Jedi (3D DUBBING) 
17:45 Sprawa Chrystusa (2D LEKTOR) 
19:45 Co wiecie o swoich dziadkach? (2D NAPISY) 
=27 grudnia
14:15 Pierwsza gwiazdka (2D DUBBING) 
16:00 Pierwsza gwiazdka (2D DUBBING) 
17:00 Gwiezdne Wojny: Ostatni Jedi (3D DUBBING) 
17:45 Sprawa Chrystusa (2D LEKTOR) 
19:45 Co wiecie o swoich dziadkach? (2D NAPISY) 
=28 grudnia
14:15 Pierwsza gwiazdka (2D DUBBING) 
16:00 Pierwsza gwiazdka (2D DUBBING) 
17:00 Gwiezdne Wojny: Ostatni Jedi (3D DUBBING) 
17:45 Sprawa Chrystusa (2D LEKTOR) 
19:45 Co wiecie o swoich dziadkach? (2D NAPISY) 

=22 grudnia
18:30 Koncert Świąteczny „WMS i Przyjaciele”

=22 grudnia
15:00 - 20:00 Art Tea - zajęcia z malarstwa dla 
młodzieży - Centrum Kultury im. Marii Płonowskiej
17:30 - 19:00 9 Aleja Stylu (zajęcia taneczne dla 
młodzieży) - Centrum Kultury im. Marii Płonowskiej
=23 grudnia
09:00 Nauka gry na perkusji - Centrum Kultury im. 
Marii Płonowskiej

=22 grudnia
17:00 - 18:00 Kółko szachowe dla dzieci 
=23 grudnia
09:00 - 10:00 Pracownia Malarstwa i Rysunku 
09:00 - 14:00 Zespół Pieśni i Tańca „Wolbromiacy” 
10:10 - 13:30 Klub „Świat Małego Odkrywcy” (dwie 
grupy) 

=28 grudnia
10:30 - 14:55 Warsztaty komputerowe dla seniorów
16:00 - 17:00 Książkowe ekspresje - parateatralne 
warsztaty dla dzieci w wieku od 8 do 10 lat

=Galeria zaprasza do zwiedzania ekspozycji stałej 
malarstwa współczesnego polskiego, europejskiego 
i światowego z kolekcji Sztuki Współczesnej BWA 
w Olkuszu, w której zgromadzono ok. 400 prac 
wykonanych różną techniką - większość dzieł 
eskponowana jest w salach na I i II piętrze. Pon. 9-16, 
wt.-pt. 10-18, sob. 10-14.

KALENDARIUM

Konkurs Kolaż-
Asamblaż w BWA 

w Olkuszu
olkusz

BWA�Olkusz,�fot.�Olgerd�Dziechciarz

Kolaż  (z  fr.  collage)  to  tech-
nika  artystyczna  polegająca  na 
tworzeniu  kompozycji  z  różnych 
materiałów i tworzyw, np.: gazet, 
tkanin, fotografii, drobnych przed-
miotów  codziennego  użytku,  czy 
nawet odpadów. Asamblaż  (od  fr. 
assemblage – zbieranie, gromadze-
nie) to odmiana kolażu polegająca 
na  tworzeniu kompozycji  z  goto-
wych  przedmiotów.  15  grudnia, 
w piątek, w Galerii Biura Wystaw 
Artystycznych  w  Olkuszu  odbył 
się  wernisaż  wystawy  II  Ogólno-
polskiego Konkursu Plastycznego 
„Kolaż-Asamblaż” Olkusz 2017.

Wśród licznie zgromadzonej 
publiczności nie zabrakło laureatów 
konkursu: Joanny Zając-Slapnicar 
(I nagroda), olkuszanki Klaudii Zub-
Piechowicz (II nagroda) i Tomasza 

Rzeszutka (III nagroda) oraz wyróż-
nionego Waldemara Rudyka. Na 
wręczaniu nagród Marszałka Mało-
polskiego reprezentował radny Sejmi-
ku Małopolskiego Marcin Cockiewicz, 
Radę Powiatu reprezentował radny 
Łukasz Kmita, a burmistrza Olkusza 
Emilia Kotnis-Górka. Nagrodzonym 
pogratulowano, że znaleźli uznanie 
w oczach jury, w którego składzie 
znaleźli się b. dyrektor Muzeum 
Narodowego w Krakowie prof. Zofia 
Gołubiew oraz prof. Zbigniew Bajek, 
na co dzień kierownik Pierwszej Pra-
cowni Interdyscyplinarnej Akademii 
Sztuk Pięknych w Krakowie i dr hab. 
doc. Marek Sibinsky z Katedry Grafiki 
i Rysunku Wydziału Artystycznego 
Uniwersytetu Ostrawskiego. Radny 
Sejmiku Małopolskiego Marcin Coc-
kiewicz życzył dyrektorowi Galerii, 
by Marszałek i Sejmik przychylili się 
do jego wniosku o dofinansowanie 
Galerii BWA w Olkuszu (i Miechowie) 
dodatkowymi środkami w roku 2018. 

Miejmy nadzieję, że to prawie świą-
teczne życzenie się ziści, bo Galeria 
w Olkuszu w nowym roku ma bardzo 
bogate plany i każda dodatkowa 
kwota zostanie z pożytkiem wydana. 

Do wystawy pokonkursowej za-
kwalifikowano aż 51 prac plus prace 
dwóch jurorów, którzy też tworzą 
prace z zakresu kolażu i asmblażu: 
prof. Zbigniew Bajek i dr hab. Marek 
Sibinsky. Jak napisała we wstępie 
do katalogu prof. Zofia Gołubiew: 
„Pozytywnym zdziwieniem był tez 
dla mnie fakt, że udział w konkursie 
wzięli artyści z całej Polski, i to nie 
tylko z dużych miast, ale też z małych 
miejscowości. To bardzo krzepiące, że 
olkuskie przedsięwzięcie zyskało już 
taką sławę i że tylu twórców trudzi 
się kreując dzieła w technice kolażu 
i asamblażu”. Prof. Zbigniew Bajek 
bardzo trafnie skwitował wystawę 
zdaniem: „Świat to żywiołowo zmie-
niający się kolaż i sztuka znakomicie 
go charakteryzuje”.

Coś więcej niż tylko 
piłka

olkusz
Piotr�Kubiczek

Ostatni weekend w hali MOSiR 
minął  pod  znakiem  sportowych 
emocji połączonych z akcjami cha-
rytatywnymi.  Zanim  SPR Olkusz 
w  kooperacji  z  IV  LO  zagrał  dla 
Nikosia Mocnego, przez całą sobotę 
i  połowę  niedzieli  na  parkiecie 
o  kolejny  turnus  rehabilitacyjny 
dla Julki Michoń walczyli najmłod-
si piłkarze.

Grudzień to czas, w którym OKS 
Słowik tradycyjnie zaprasza do Ol-
kusza swoich futbolowych przyjaciół. 
Turniejowe zmagania łączy z pomocą 
dla chorych dzieci. „Słowicy” pomogli 
już niejednemu małemu bohaterowi, 
teraz przyszedł czas na 7-letnią Julię 
Michoń – mieszkankę Pomorzan 
i podopieczną Fundacji Dzieciom 
„Zdążyć z Pomocą”, która urodziła się 
z ciężką wadą serca i jest już po dwóch 
operacjach kardiochirurgicznych.

Niestety podczas pierwszego 
zabiegu doszło do komplikacji i jej 
serduszko przestało bić. Dziewczynka 
doznała głębokiego niedotlenienia, 

a jej życie było poważnie zagrożone. 
Julkę udało się uratować, dzielnie 
walczyła! Jednak pojawiły się kolejne 
poważne problemy. 7-latka choruje na 
porażenie mózgowe czterokończyno-
we. Codzienna rehabilitacja pochłania 
bez reszty jej rodziców oraz pieniądze, 
których często brakuje. A tylko sys-
tematyczna i długotrwała terapia 
daje nadzieję na większą samodziel-
ność Julki w następnych latach.

- Nie mogliśmy i przede wszyst-
kim nie chcieliśmy pozostać obojętni 
na los Julii. Za nami wiele dobroczyn-
nych imprez, każda z nich to osobna 
historia, ale za każdym razem sta-
ramy się pokazać, że warto połączyć 
przyjemne z pożytecznym. Naszych 
podopiecznych uczymy pomagać – 
komentuje Rafał Pięta, trener i zało-
życiel Słowika.

Przez dwa dni na rzecz Julki na 
parkiecie przy ul. Wiejskiej zagrało 
prawie 250 młodych adeptów futbo-
lu. Najstarsi z nich mieli po osiem, 
a najmłodsi po pięć lat. Wyniki 
poszczególnych spotkań zeszły na 
dalszy plan, jednak gospodarze nie 
zawiedli w każdym roczniku stając 
na podium.

Oprócz boiskowej rywalizacji, 
organizatorzy prowadzili licytacje 
gadżetów sportowych, a mama Julki 
- Katarzyna Michoń, zaprosiła na 
loterię fantową. Wspólnymi siłami 
udało się zebrać 4550,65 zł. Fundu-
sze te pozwolą Julce zaraz po Nowym 
Roku wyjechać na wymarzony turnus 
rehabilitacyjny.

O dziewczynce można przeczytać 
TUTAJ. Pomóc jej można również 
za sprawą bezpośrednich wpłat na 
subkonto Fundacji Dzieciom „Zdążyć 
z Pomocą”:

alior Bank S.a.

42 2490 0005 0000 4600 7549 3994

Tytułem:

17934 michoń Julia darowizna  
na pomoc i ochronę zdrowia

- Za każdą wpłatę z całego serca 
dziękujemy. Takie dni i takie akcje 
przywracają nam siły i wiarę w to, że 
naszą córkę czeka lepsza przyszłość. 
Będziemy walczyć dopóki wystarczy 
nam sił – przekonuje Katarzyna 
Michoń.

Nie masz jeszcze planów na Sylwestra,  
a nie chcesz powitać Nowego Roku w domu? 
Przyjdź na olkuski Rynek 31 grudnia i weź udział w jedynym 

takim wydarzeniu w całej okolicy, jakim jest  
„Sylwester na lodowisku”.  

Impreza odbędzie się pod patronatem burmistrza Olkusza 
Romana Piaśnika. 

Wstęp i wypożyczenie łyżew za darmo!



Pełnych ciepła, spokoju i radości 
Świąt Bożego Narodzenia  

oraz pomyślności i sukcesów w Nowym 2018 Roku 
życzy 

Redakcja Przeglądu Olkuskiego oraz Żółtego Jeża

Jak dawniej wyglądał czas świąt  
Bożego Narodzenia

ADWENT
Okres przygotowania do świąt Bożego Narodzenia 

nazywano dawniej „czterdziestnicą” – od czterdziestu 
dni jego trwania. Później okres ten ustalono od czwartej 
niedzieli przed Bożym Narodzeniem i nazwano adwen-
tem. W tym okresie bardzo rygorystycznie przestrzegano 
zakazu organizowania zabaw i wstrzemięźliwości w jedze-
niu oraz piciu alkoholu.

Ograniczano też cięższe prace domowe, zajmowano 
się jedynie porządkowaniem domu i zagrody – przygo-
towaniem do świąt i zimy. Ożywienie i wesoły nastrój 
panował jedynie 4 grudnia – w dniu św. Barbary, patronki 
górników.

śWIĘTY MIKOŁAJ
Jak wspomina urodzony w Krążku etnograf Stanisław 

Ciszewski: „Chłopcy starsi poprzebierani za św. Mikołaja, 
aniołów i diabła chodzą dnia tego po wsi. Wszedłszy do 
izby, św. Mikołaj rozkazuje dzieciom, a nawet i dorosłym 
dziewczętom mówić pacierz i zadaje pytania z katechizmu. 
Jeżeli otrzyma zadawalającą odpowiedź, daje w nagrodę 
jaką łakotkę albo obrazek, w przeciwnym razie diabeł bije 
nie umiejących batem. Zwyczaj ten obecnie prawie już 
ustał, i czasem tylko przypomną sobie o nim. Utrzymują, 
że w dniu tego świętego wszystkie zwierzęta, a głównie 
wilki muszą zejść w jedno miejsce do św. Mikołaja, który 
na cały rok wyznacza każdemu czyje bydle ma porwać. 
Święty ten z tego względu uważany jest za postrach 
bydła”.

WIGILIA 
I BOŻE NARODZENIE

Dzięki Ciszewskiemu dysponujemy opisem wiecze-
rzy wigilijnej we wsiach w okolicach Sławkowa, czyli 
w zachodniej części ziemi olkuskiej: „Jedzą zwykle na 

stole (tylko u bardzo biednych na ławie) pokrytym słomą 
przymocowaną doń powrósłami, która tak pozostaje aż 
do Nowego Roku. Na tę uroczystość pieką, lecz częściej 
kupują w miasteczkach, »sturcle« czyli strucle. Obiad, 
który jedzą tego dnia o gwieździe, a rozpoczynają łama-
niem opłatka, składa się z następujących potraw: chleb 
i »sturcla« z miodem; siemieniatka, czyli zupa z siemienia 
konopnego, którą przegotowuje się w następujący sposób: 
siemię zagotowane uciera się w donicy z pewną ilością 
wody i przecedziwszy to, dodaje się kaszę jęczmienną 
lub jaglaną według upodobania (jadana do dziś na 
Śląsku „siemieniotka” ma nieco inne składniki – dop.); 
»kwaśne«, czyli garusek ze śliwek suszonych z grochem 
lub fasolą, rzadziej zaś z ziemniakami. Te dwie potrawy, 

tj. »siemieniatka« i »kwaśne« muszą koniecznie wcho-
dzić w skład obiadu wigilijnego; makiełki; śliwki suszone, 
gotowane, same lub z fasolą; kapusta z grzybami; śledzie. 
Trunkiem przy wilii jest wódka”. 

W noc przed wigilią „chłopcy na wsi robili ludziom 
tzw. szczęście: „Były to złośliwe kawały. Łamano płoty, 
przenoszono je w inne miejsca. Wyciągano wozy ze stodół, 
a zdarzały się nawet wypadki wciągania wozu na dach 
i włożenia go dyszlem do komina” (relacja z Witeradowa, 
z lat 60. XX w). O tych zwyczajach wspomina też Ciszew-
ski: „Robią różne psoty jedni drugim. Chłopcy zamazują 
okna gliną lub wapnem, żeby dziewczęta musiały je 
myć na święta. Sąsiadowi wyprowadzi cichaczem krowę 
z obory na pole i przywiąże do kołka.”

Wigilii towarzyszyło też wiele przesądów. Jak podaje 
Ciszewski: „Dają kurom jeść w środku obrączki z beczki 
lub cebrzyka »żeby się kupy trzymały« (…). Rano w wiliję 
wyrzucają osobno z obory do ogrodu na pole kupeczkę 
nawozu. Wrzuciwszy do wody parę sztuk pieniędzy i ka-
wałek chleba, myją się w tej wodzie. Robią to dlatego, 
»żeby się cłowieka cały rok pieniądze i chlib trzymały«. 
Za stragarze wkładają gałązki świerczyny, które po Bożym 
Narodzeniu palą i otrzymawszy stąd popiół przechowują 
starannie do wiosny. Na wiosnę pokrajawszy ziemniaki do 
sadzenia posypują je tym popiołem »żeby nie były chro-
bacywe«. Niektórzy zamiast palić gałązki zaraz po Bożym 
Narodzeniu przechowują je niespalone, aż do sadzenia 
ziemniaków i wtedy dopiero zamieniają je w popiół. Dziew-
częta wychodzą na podwórze po drwa rąbane. Powróciwszy 
do izby, każda liczy swoje. Jeżeli ma ich do pary, prędko 
pójdzie za mąż, jeżeli zaś nie, długo musi czekać na męża. 
Po zamieceniu izby przed wieczerzą wigilijną, dziewczęta 
zebrawszy śmieci wychodzą z niemi na dwór i rzuciwszy je 
pod świerk lub z braku tego gdziekolwiek, stojąc na nich, 
nasłuchują, z której strony bowiem mają dostać męża”. 
Z kolei po wieczerzy wigilijnej następowały kolejne zwy-
czaje. Jak pisał Ciszewski: „Po wieczerzy: Dają bydłu zjeść 
po kawałku opłatka, tudzież resztki potraw, nawet ryb 
pozostałych po wieczerzy, aby się dobrze chowało. Krowy 
tylko nie dostają opłatka, bo by miały cienką śmietanę. 
Ryby zaś dlatego krowom dają, żeby były »raźne«. Za 
stragarze (belki stropowe – dop.) kładą tak zwane kopy, 
czyli małe snopeczki słomy (ze 20 kłosów). Wyjmują je zaś 
stamtąd w Nowy Rok przed wschodem słońca i związawszy 
w jeden wynoszą na pole i wtykają w ziemię, lecz tak, aby 
nikt nie widział. Dziewczęta ubierają jabłkami, orzechami 
itp. łakociami »sad«, czyli »gaik«, który potem zawie-
szają u stragarza. W drugi dzień Bożego Narodzenia, albo 
w Nowy Rok chłopcy kupują od dziewczyn (najczęściej za 
wódkę) ten sad i bawiąc się wspólnie objadają zawieszone 
na nim przysmaki. Rzucają za stragarze garść słomy.  

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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Ile się »ździebeł« utrzyma, tyle kop zboża zbierze gospo-
darz tego domu na przyszły rok w polu. Dziewczęta robią 
z opłatka »świat«, który na nitce wiesza się u stragarza. 
U spodu świata przymocowane bywa jabłko lub w braku 
tegoż cebula. Dziewczęta leją wosk lub cynę na wodę i z ula-
nych figurek wróżą przyszłość. Jeżeli na przykład uleje 
się coś podobnego do chłopa starego, dziewczyna lejąca 
wosk pójdzie za męża za wdowca. Czasem znowu uleje się 
chłop z ręką na muzyce (muzykant), w takim razie lejąca 
wosk dostanie męża muzykanta itp. Idąc spać wieczorem 
kładą na stole chleb i sturcle, a pomiędzy niemi zaś nóż.

Na Boże Narodzenie rano, zaraz po wstaniu ze snu, 
patrzą, od której strony jest na nożu para. Jeżeli od strony 
sturcli, to w nowym roku będzie nieurodzaj na pszenicę, 
jeżeli zaś od strony chleba, to na żyto. Prócz wymienionych 
zwyczajów i przestrzeganej ilości potraw przy wieczerzy, 
odnoszą się do tego dnia jeszcze następujące inne przesą-
dy”. Były też tradycyjne wierzenia związane z Wigilią. Jak 
to opisuje Ciszewski: „Wierzenia: Utrzymują, że w wiliję 
o 12 godzinie w nocy rozmawiają cieluchy. Przy tem opo-
wiadają powszechnie znaną historię o gospodarzu, który 
posłuchawszy rozmowy bydląt o swojej śmierci, umarł 
nazajutrz. Niektórzy utrzymują też, że tego dnia i kury 
rozmawiają i układają sobie projekta, gdzie będą przez 
cały rok jaja niosły. Kto kichnie w wiliję na czczo, będzie 
zdrów cały rok. Po ogień w wiliję nie można chodzić do 
sąsiadów, gdyż później cały rok trzeba by po niego cho-
dzić. Miód jedzą na wiliji dlatego, aby się zabezpieczyć 
od wścieklizny”.

Z kolei Władysława Piątek z Pomorzan opowiadała 
w latach 60. Zeszłego stulecia o innych jeszcze sposobach 
na sprowadzenie powodzenia na gospodarkę: „Żeby się 
kury lepiej niosły rusza się w kurniku „pocioskiem”. Robi 
się kupy ze słomy i wnosi w wigilię do mieszkania w kąt, 
a wynosi ją dopiero przed wschodem słońca w Nowy Rok. 
Robi się je nie do pary – trzy lub pięć. Wynosi się je dla-
tego, aby tyle oddało kop zboża w nowym roku.” Matki 
tego dnia ostrzegały dzieci „aby nie dostały lania, bo cały 
rok będą zbierać” („Olkuskie”, Kraków 1997). Potem 
pozostawało poczekać na pierwszą gwiazdkę, łamano się 
opłatkiem, składano życzenia i zasiadano do wieczerzy; 
na wsi – poza dworem dziedzica – jedzono z jednej miski. 
Co ciekawe, jeśli ktoś podczas kolacji wigilijnej chciałby 
wejść do domu, to musiał poczekać, aż gospodarze skoń-
czą wieczerzować; był bowiem przesąd, że gdyby wpuścić 

gościa od razu ktoś z domowników umrze. Dopiero po 
kolacji ubierano choinkę.

Jeszcze w temacie panien, którym śpieszyło się do 
żeniaczki, a raczej każda o tym marzyła, to dziewczyny 
zamiatały śmieci i wynosiły je na dwór, a tam nasłuchi-
wały, z której strony pies zaszczeka stamtąd mogły się 
spodziewać kawalera. Na kościach, jakie zostały po wigilii, 
panny zostawiały znaki i dawały je na jednej miotle psu, 
którą kość pies najpierw porwał, ta panna miała pierwsza 
wyjść za mąż. Panna, która chciała przyśpieszyć wyjście 
za mąż wieszała na drzwiach dziady.

Z kolei Maria Skorus z Bolesławia, również w latach 
60. opowiadała o wigilijnym wróżeniu losu panien ze 
szklanek: „Na stół pod szklanki kładą też dziewczęta 
mirtę, różaniec, grudkę ziemi, pierścionek. Z zamkniętymi 
oczami wybierają jedną ze szklanek. Mirta oznacza szyb-
kie wyjście za mąż, różaniec – panna pójdzie do zakonu, 
grudka ziemi – panna umrze, pierścionek – panna zo-
stanie stara panną.”

Były też wigilijne sposoby na przepowiadanie pogody. 
Wspomniana Maria Skorus wspominała: „Kładzie się też 
w Wigilię na piec cebule, do której wsypują jednakową 
ilość soli. Cebuli musi być dwanaście. Jeżeli po kolacji sól 
się rozpuści w którejś cebuli, to ten miesiąc, która z kolei 
jest ta cebula, będzie mokry. Jeżeli zaś nie, to suchy” 
(„Olkuskie”, Kraków 1997).

Dawniej, w Boże Narodzenie, był zwyczaj pójścia na 
mszę świętą bez śniadania. Jedzono dopiero po powro-
cie z kościoła. Wtedy też gospodarz szedł do obory, aby 
pogłaskać bydło. Dzięki temu miało się dobrze chować. 
Unikano wychodzenia z domu, gdyż od tego robią się „bo-
lączki” (wrzody). Nie zamiatano też izby, a nawet celowo 
rozrzucano na podłogę trochę słomy, którą sprzątano 
następnego dnia.

DZIEń  
śW. sZcZEpANA

Jak opisuje Ciszewski, tego dnia był zwyczaj poświę-
cenia na mszy świętej owsa i obsypywania nim księdza 
po zakończeniu nabożeństwa. Czyniono to na pamiątkę 
ukamienowania świętego Szczepana. Był to też dzień 
przyjmowania „parobków” do pracy w gospodarstwie. 
Tego dnia parobek przychodził do gospodarza z własnym 
batem i pozostawał u niego. Dziewczyny przyjmowano do 
pracy w Nowy Rok.

Ciąg dalszy na str. 3

Ciąg dalszy ze str. 1
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KOLĘDNIcY
Od Dnia św. Szczepana do Trzech Króli domy odwie-

dzali kolędnicy (potem domy nachodzili kolędnicy zwani 
„trzema królami”). Część chodziła z królem Herodem. 
Poprzebierani kolędnicy – odgrywali sceny biblijne zwią-
zane z narodzinami Pana Jezusa i śpiewali przyśpiewki. 
Ponownie zacytujmy Ciszewskiego: „Chodzono też z kozą 
wykonaną z kija, koziego łba oraz białego prześcieradła. 
Koza szalała po izbie, skacząc i bodąc rogami domowni-
ków”. W kilka dni po Herodach chodzono z szopką, choć 
pod koniec XIX wieku zwyczaj ten zanikał. Z kolei około 
Trzech Króli chodzono po domach z kręcącą się na długim 
kiju gwiazdą. Tak tradycyjnych kolędników opisywał Ci-
szewski: „Równocześnie z kolędnikami chodzą także tak 
zwani »Herodzi«. Są to młodzi chłopcy, poprzebierani 
w kostiumy z kolorowego papieru i opowiadający w dia-
logu zdarzenia, jakie miały miejsce zaraz po Narodzeniu 
Chrystusa. Bywa ich zwykle czterech: jeden w papiero-
wej koronie reprezentuje króla Heroda, dwóch innych 
z drewnianymi pałaszami jego marszałków, a ostatni 
ubrany w koszulę i papierową infułę, a zarazem kasyjera 
całej gromadki. Wszedłszy do izby ustawiają się w ten 
sposób, że Herod jest w środku; dwaj marszałkowie po 
jego bokach; a anioł trochę w tyle. Po czem rozpoczynają 
dialog, w części śpiewany, w części zaś mówiony.” Tu 
następuje pełny tekst scenariusza, znacznie różniący się 
od scenariusza z okresu przedwojennego i powojennego. 
W tym ostatnim oprócz Heroda (króla), Marszałków 
i Anioła występują: Śmierć, Turek, Grabarz, Żyd, Ułan, 
Dziad, Minister, Astrolog i Pastuszkowie. Kolędnicy 
posługiwali się często oryginalnymi rekwizytami: kosą, 
łopatą, widłami, harfą i kilofem. Aktorzy-kolędnicy nie 
mieli większych trudności ze strojami. Wykorzystywali 
np. czerwoną kapę lub szlafrok dla króla, białe przeście-
radło dla Śmierci.

KOLĘDA
Tak zwyczaj kolędy księdza opisywał Stanisław 

Ciszewski: „W jakiś czas po Nowym Roku, rozpoczynają 
księża tutejsi objazd całej parafii, co także nazywa się 
kolędą. Księdzu towarzyszy organista i dwaj chłopcy. 
W oczekiwaniu takich odwiedzin, lud przygotowuje się na 
nie, myjąc, bieląc i porządkując dom cały. Przygotowuje 

też każdy dla księdza i organisty jakiś podarek, bądź w pie-
niądzach, bądź w zbożu. W chatach, gdzie są dorastające 
lub dorosłe dziewczęta ścigają się one aby pierwej usiąść 
na tem miejscu, gdzie siedział ksiądz. Której się to uda, 
ta najpierw pójdzie za mąż”.

sYLWEsTER  
I NOWY ROK

Początkowi nowego roku też towarzyszyły ciekawe 
zwyczaje i obrzędy. Jak pisał Ciszewski: „Słomą ze stołu, 
który był pokryty na wiliję, a która pozostawała aż do 
tego czasu, rano, przed wschodem słońca obwiązują 
drzewa owocowe, aby miały dużo owoców. Ceremonia ta 
odbywa się w następujący sposób. Zebrawszy z chałupy 
siekierę i poprzednio przygotowane na ten cel powrósła 
udaje się gospodarz do ogródka i podchodząc do każdego 
owocowego drzewa mówi: – Czy będziesz rodzić, albo nie, 
zapytuję cię raz? Bo jak nie, to cię zetnę! Wymawiając te 
słowa, uderza drzewo siekierą, tak, aby trochę naciąć 
korę i zadrasnąć miazgę. Powtarza to do trzeciego razu, 
po czym obwiązuje drzewo powrósłem”.

TRZEch KRóLI
Przed ponad stu laty, jak opisywał Ciszewski, świętu 

temu towarzyszyło wiele przesądów: „Tego dnia, na pa-
miątkę ofiarowanych Panu Jezusowi przez trzech króli 
darów, składających się: z mirry, kadzidła i złota, święcą 
tutaj mirrę i kredę, których później na rozmaite używają 
potrzeby. I tak: Krowę okładają mirrą, ażeby ją czarownica 
nie urzekła i żeby mleka nie straciła. Odbywa się to szcze-
gólniej w „nowy piątek”, tj. w pierwszy piątek po nowiu 
księżyca. Kredą święconą po powrocie z kościoła piszą po 
trzy krzyże na wszystkich drzwiach i nad oknami... Tegoż 
dnia święcą jeszcze w kościele wodę. W wodzie tej myją 
się niektórzy, aby się zabezpieczyć od parchów”. Krzyż na 
drzwiach miał zapobiegać wejściu do domu diabła.

 Olgerd dziechciarz

Bibliografia:
Ciszewski Stanisław, Lud rolniczo-górniczy z okolic Stawkowa w powiecie olkuskim, 
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Federowski Michał, Lud rolniczy Żarek, Siewierza i Pilicy, Warszawa 1888-89

Olkuskie (Olkusz, ziemia pełna pieśni, legend i opowieści),  
z materiałów Wiesława Krzysztoforskiego do druku podała Jolanta Doschek, 

Biblioteka Tradycji Literackich, Kraków 1997.
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Wesołych Świąt

Serdeczne życzenia niech Anioł 
przywieje z nieba, podaruje ogrom 
nadziei i kolędę zaśpiewa.

Bożego Narodzenia czas piękny 
nadszedł, wszystko się rodzi na nowo, 
więc w blasku tych radosnych świąt, 
życzymy Państwu by w domach 
zagościło dobro. 

Niech Gwiazdka Betlejemska zabłyśnie 
i marzenia spełni wszystkie. 

Niech spełni się to, co najlepsze: 
zdrowia, szczęścia i miłości! 

Zarząd i pracownicy Kasy Stefczyka
Placówka w Olkuszu 
przy ul. Króla Kazimierza Wielkiego 22
tel. 32 641 39 72-73
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